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شیرجه همتی
 در استخر خالی !

 نیمه اول خرداد 1403   سال نهم  شماره 48  قیمت  20000 تومان

ماجرای صادق محرمی
و  برانکو و ۲۰ میلیون یور

ج وزنه برداری گیلان؛ بازگشت به او
به  کشور،  هر  ورزش  سنجیدن  معیارهای  ترین  اصلی  از  یکی 
بستگی  المپیک  آوردگاه  در  آنها  موفقیت  و  آوری  مدال  میزان 
دارد، از همین رو کسب مدال المپیک، مهمترین آمال و ارزوی 
هر ورزشکاری است؛ آرزویی که بیش از هفتاد سال است نصیب 
گیلان نشده و اولین مدال المپیک برای گیلان در المپیک 1952 
هلسینکی توسط جهان پهلوان محمود نامجو در رشته وزنه برداری 
بدست آمد و آخرین مدال هم در دوره بعد یعنی در المپیک 1956 
ملبورن باز هم توسط نامجو در وزنه برداری کسب شده است و 
از آن تاریخ تا امروز که 68 سال شده است دیگر هیچ ورزشکاری 
از گیلان به مدال المپیک دست پیدا نکرد، ولی وزنه برداری با 
کسب 9 سهمیه المپیک و کسب دو مدال ارزشمند از این اوردگاه، 
سالهاست پرافتخارترین رشته ورزشی گیلان به حساب می آید و 
بعید است تا سالهای سال، رشته ای بتواند این افتخار را از وزنه 

برداری گیلان برباید.
به گزارش خط اول ورزشی، اگرچه جهان پهلوان محمود نامجو 
در زمان خودش اعجوبه ای در ورزش بوده است و علاوه بر نقره 
1952 هلسینکی و برنز 1956 ملبورن، در المپیک 1948 لندن هم 
حضور داشت و پنجم شد، اما او تنها افتخار وزنه برداری گیلان 
نیست، همانطور که گفته شد وزنه برداری گیلان پیش از انقلاب 
علی  نامجو؛  بر  علاوه  و  بوده  کشور  اصلی  های  قطب  از  یکی 
آوردگاه  در  ترتیب  به  نیز  اشرفی  عطار  مهدی  و  اسلامی  رجبی 
های 1964 توکیو و 1976 مونترال حضور داشتند که البته نتیجه 
درخوری نگرفتند. وزنه برداری گیلان حتی در المپیک 1960 رم 
نیز یک نماینده به نام اسماعیل علم خواه داشت که حتی موفق 
به کسب مدال برنز شد ولی علم خواه علیرغم اینکه رشتی بود، به 
دلیل سکونت و زندگی در تهران هیچگاه در زمره سهمیه ورزش 

گیلان به حساب نیامد.
المپیک؛ وزنه برداری گیلان در بازی  بر  انقلاب علاوه  از  پیش 
های آسیایی که دومین اوردگاه معتبر ورزش جهان محسوب می 
شود نیز خوش درخشیده بود و دو مدال طلا و نقره توسط محمود 
نامجو در بازی های آسیایی 1951 دهلی نو و نقره 1958 توکیو 

بدست اورد؛ در توکیو، اسماعیل علم خواه هم حضور داشت و  نقره 
گرفت، مهدی عطار هم در بازی های آسیایی 1974 تهران صاحب 
گردن آویز برنز شد. این مدال ها، فارع از مدال هایی است که 

در مسابقات قهرمانی جهان توسط همین ورزشکاران بدست آمد.
اما بعد از انقلاب برای بیش از دو دهه وزنه برداری گیلان افت 
بیدار  را  خفته  این غول  پانزوان  برادران  اینکه  تا  داشت  عجیبی 
کردند؛ سید مهدی پانزوان که در المپیک2000 سیدنی پنجم شده 
بود، در 2004 آتن هم حضور داشت، سید مهدی دو مدال برنز در 
بازی های آسیایی 1998 بانکوک و 2002 بوسان نیز در کارنامه 
دارد، سید هادی پانزوان نیز به همراه برادرش در بازی های آسیایی 

2002 بوسان حاضر بود و به مدال نقره دست یافت.
هنوز تب برادران پانزوان فروکش نکرده بود که قهرمانی دیگر از 
وزنه برداری گیلان به پا خاست به نام اصغر ابراهیمی. ابراهیمی 
که در المپیک 2004 آتن یونان حذف شده بود با توپ پر پای به 
مثبت شدن  از  و پس  پکن گذاشت  یعنی 2008  بعدی  المپیک 
دوپینگ سه وزنه بردار، از رتبه هفتم به یک قدمی مدال و رتبه 
چهارم رسید، البته اصغر ابراهیمی مدال نقره بازی های آسیایی 

2010 گوانگژو را نیز در کارنامه دارد.
اما غوغای وزنه برداری گیلان بعد از یک دهه پرسروصدا مجدد 
در سراشیبی سقوط قرار گرفت و تا اینکه این روزها با برنامه ریزی 
مدونی که مسعود محرابی رییس جوان هیات وزنه برداری گیلان 

کرده است، شاهد اوج گیری مجدد این رشته هستیم.
محرابی که از دی ماه 1400 سکان هدایت هیات را بدست گرفته 
است در گفتگویی با خبرنگار خط اول ورزشی اظهار داشت: در سال 
گذشته وزنه برداری استان یکی از بهترین دوران های خود را تجربه 
کرد و وزنه برداران گیلانی بیش از ۳0 مدال رنگارنگ رقابت های 
جهانی و کشوری را بدست آوردند تا نشان دهند برای رسیدن به 

روزهای اوج فاصله چندانی ندارند.
وی اظهار کرد: بیش از نیمی از این مدال ها طلا بود و و برای سال 

جاری نیز افقی روشن پیش روی این رشته در گیلان قرار دارد.
تعداد مدال در یک ورزش تخصصی  این  افزود: کسب  محرابی 

طی یک سال مطلوب است و می توان گفت که نتایج و زحمات 
وزنه برداران گیلانی راضی کننده بوده و نمره قابل قبولی را می توان 
و  مقام  آینده  سال  است  امید  و  گرفت  درنظر  آنان  برای تلاش 

مدال های بیشتری کسب کنند.
وی گفت: البته طی سال گذشته سه میزبانی کشوری داشتیم که 
این میزبانی ها مربوط به مسابقات لیگ وزنه برداری جوانان پسر، 
لیگ وزنه برداری بزرگسالان مردان و نخستین دوره لیگ وزنه 

برداری باشگاه  های بانوان کشور بود.
رئیس هیات وزنه برداری گیلان اضافه کرد: همچنین پارسال 15 
اعزام به مسابقات مختلف وزنه برداری در رده های سنی گوناگون 
در هر 2 بخش بانوان و مردان داشتیم و توانستیم نایب قهرمانی 
جوانان کشور در اردبیل و نایب قهرمانی لیگ باشگاه های بانوان 

کشور در مشهد را بدست آوریم.
محرابی به کسب مدال طلای جهانی طی سال گذشته نیز اشاره 
و بیان کرد: پس از حدود یک دهه وزنه برداری گیلان توانست 
مدال جهانی کسب کند و آریا پایدار در رقابتهای قهرمانی جوانان 
جهان موفق به کسب مقام قهرمانی و تصاحب سه مدال طلا شد.

مسعود محرابی که کمک مربی تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان 
کشور نیز هست، ادامه داد: حضور مربیان گیلانی در تیمهای ملی 
آقایان و بانوان نیز یکی دیگر از موفقیت های این رشته در گیلان 
بود که می توان به حضور سیدهادی پانیزوان به عنوان سرمربی 
تیمهای ملی نوجوانان و جوانان و حضور ساقی سپاسگزار به عنوان 

مربی تیم ملی بانوان اشاره کرد.
وی در ادامه گفت: چند دوره آموزشی نیز در بخش های داوری و 
مربیگری برگزار شد و از سوی دیگر داوران گیلانی نیز در رقابتهای 
مختلف کشوری حضور چشمگیر و فعالی داشتند ضمن آنکه برپایی 

دوره های آموزشی در سال جاری نیز تداوم خواهد داشت.
رئیس هیات وزنه برداری گیلان اظهار کرد: پارسال برای نخستین 
بار لیگ وزنه برداری گیلان برگزار شد، و اقداماتی از این دست 
باعث شد در رنکینگ فدراسیون نیز به عنوان پنجمین هیات برتر 

کشور دست یابیم.

برنامه های هیات وزنه برداری گیلان  به مهمترین  محرابی 
طی سال جاری اشاره کرد و افزود: طی تعامل با آموزش 
برای  نهادها  و  ارگانها  سایر  با  همکاری  و  پرورش  و 
استعدادیابی برنامه ریزی می کنیم زیرا پتانسیل مناسبی 

در گیلان در رشته وزنه برداری وجود دارد.
وی بیان کرد: همچنین عقد قرارداد با دانشگاه ها و نیروهای 

نظامی از دیگر برنامه های مهم هیات وزنه برداری است که 
در سال جاری این امر با تلاش بیشتری پیگیری می شود تا 

ورزشکاران بیشتری جذب این رشته شوند ضمن آنکه به طور 
حتم استعدادهای مناسبی نیز کشف خواهند شد.

هیات  در  خوبی  بسیار  همدلی  و  تعامل  کرد:  خاطرنشان  وی 
دارد  وجود  وزنه برداری 

با  است  امید  و 
بیشتر  حمایت های 
اداره  و  فدراسیون 
کل ورزش و جوانان 
نتایج  بتوانیم  گیلان 
بهتری  و  ارزشمند 
ضمن  کنیم،  کسب 
اینکه سال گذشته نیز 
اداره کل  و  فدراسیون 
ورزش و جوانان گیلان 
همکاری  و  تعامل 
مناسبی با این هیات 

داشتند.
به  پایان  در  وی 
مراسم  برگزاری 
وزنه  از  تجلیل 
برداران استان 
ن  گیلا
کرد  اشاره 

وزنه  تاریخ  در  بار  اولین  برای  و گفت: 
برداری گیلان توانستیم مراسم تجلیل 
از وزنه برداران به همراه جوایز نقدی 
و غیرنقدی بگیریم که با اطمینان 
چنین  حال  به  تا  گویم  می 
مراسمی برای وزنه برداران گیلان 

برگزار نشده بود.

دوهفته نامه

پلوی گیلان؛ وضعیت شنای گیلان، در گفتگوی با رییس هیات شنا، شیرجه و واتر
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در  درخشش گیلان 
مسابقات کشوری شنای 

آزاد در کیش  آب های 

رییس هیات شنا، شیرجه و واترپلو گیلان از درخشش شناگران استان در مسابقات شنای 
آب های آزاد قهرمانی کشور در جزیره کیش، خبر داد.

عمادالدین همتی در گفتگو با خبرنگار خط اول با بیان اینکه بیش از 100 ورزشکار از 
سراسر کشور در این تورنمنت حضور داشتند، افزود: این مسابقات در سه رده سنی و در 

قالب 10 تیم برگزار شد.
وی در رابطه با نتایج رده سنی هشت تا 10 سال، اظهار کرد: دادمهر کریمی و امیرعلی 
آشوبی از گیلان به ترتیب اول و دوم شدند و شایان شریفی از تیم »ب« جزیره کیش 
به مقام سوم دست یافت. رییس هیات شنا، شیرجه و واترپلو گیلان اضافه کرد: در رده 

سنی 11 تا 12 سال نیز سام قهرمانی از تیم هواپیمایی معراج اول شد و آرشام رجبی 
و ساینار عشقی نیا از تهران به ترتیب دوم و سوم شدند.  وی با اعلام اینکه در رده 
سنی 1۳ تا 14 سال، داتیس قوامی از تهران به مقام نخست رسید، ادامه داد: امیرعلی 
مسائلی از تیم معراج به عنوان نفر دوم و سیروس سازگاری از گیلان نیز به عنوان نفر 

سوم انتخاب شدند.
همتی با اشاره به پشتیبانی از این تورنمنت توسط 10 شناور مجهز، بیان کرد: 6 پدل برد، 
یک شناور غواص، 10 داور و 10 ناجی از سوی هیات شنای جزیره کیش، این مسابقات 

را پشتیبانی کردند.

پیش  گیلان  واترپلوی  و  شیرجه  شنا،  هیات  از  صحبت  وقت  هر 
بیاید، قبل از اینکه به یاد اعجوبه ای به نام حیدر شونجانی بیافتیم 
و افتخاراتش برای گیلان و ایران را مرور کنیم به یاد وضعیت نا 
برای  که  ای  پروژه  افتیم،  می  رشت  کوثر  استخر  ی  کننده  امید 
بیش از یک دهه است تعطیل و تخریب شده است و بعید است با 
این روندی که در پیش گرفته شده تا یک دهه دیگر هم راه بیفتد.

وضعیت بی سرانجام استخر کوثر رشت
به گزارش خط اول ورزشی، استخر کوثر سالها در یکی از بهترین 
نقاط شهر رشت به عنوان یکی از پرترددترین استخرهای گیلان 
استحکام  اینکه  بهانه  به   1۳92 شهریور  اینکه  تا  شد  می  شمرده 
سقفش مورد تردید بود دربش بسته شد و به جای اینکه بازسازی 
در  اواخر سال 1۳92  را  نوسازی شده  تازه  استخر  ترمیم گردد،  و 
کل  بطور  بودن،  خطرساز  بهانه  به  رهنما  مسعود  مدیرکلی  زمان 
تخریب کردند تا 12 ماهه و با بودجه ای برابر با دو میلیارد تومان 
اکنون  اما   ، دهند  تحویل  مردم  به  شده  بازسازی  کاملًا  استخری 
12 سال از آغاز این قصه ی پُر غصه می گذرد و  هزینه هنگفتی 
امروز  اگر همین  به جایی نرسیده است و  صورت پذیرفته و هنوز 
دیگر  ماه   18 بتوانند  شاید  شود  تامین  بودجه  تومان  میلیارد   120
این پروژه را به بهربرداری برسانند ولی باتوجه به عدم تخصیص 
رشتوندان  ها  زودی  این  به  است  بعید  پروژه  تعطیلی  و  بودجه 
بتوانند در استخر کوثر شیرجه بزنند. افشین مولایی، مسعود رهنما، 
مریم بخشی و جهانبخش آرمان هر کدام یک آجر روی اجر کوثر 
مدیرکل  تعداد  همین  باید  اید  می  بویش  که  آنطور  و  اند  گذاشته 
دیگر بر سر کار بیایند تا شاید کار استخر کوثر در مجموعه ورزشی 

یادگار امام رشت به اتمام برسد.
گیلان  واترپلوی  و  شیرجه  شنا،  هیات  رییس  همتی  عمادالدین 
بازسازی  اول ورزشی می گوید:  به خبرنگار خط  این خصوص  در 
ورزشگاه  بازسازی  از  بعد  است  ملی  پروژه  یک  که  کوثر  استخر 
شهید عضدی رشت دومین پروژه مصوب سفر رییس جمهور شهید 
در شهرستان رشت بود و برایش 15 میلیارد تومان بودجه مصوب 
شده بود اما علی رغم گذشت دو سال و نیم از سفر حجه الاسلام 
که  فرصتی  این  از  نتوانستند  مربوطه  متولیان  گیلان،  به  رییسی 
 15 حتی  و  کرده  استفاده  آورده  بوجود  برایشان  جمهور  شهید 
از این مصوبه محقق نگردیده است، درحالیکه ورزشگاه  ریال هم 
بازسازی شد.  و  گرفت  را  میلیاردی خود  بودجه  بلافاصله  عضدی 
برای  اولویتی  یا  ای  اراده  متأسفانه  دهد  می  نشان  شواهد  این 

تکمیل استخر کوثر وجود ندارد.
وی افزود: سال گذشته از سر استیصال تصمیم داشتند سازه فعلی 
با  که  نمایند  واگذار  و  دهند  کاربری  تغییر  را  استخر  کاره  نیمه  و 
ورود به موقع هیات شنا جلویش گرفته شد اما خطرناک تر از این 
موضوعات شایعات جدیدی است که این روزها حول محور استخر 
کوثر مطرح است، البته موضوع از شایعه فراتر رفته و بطور جدی 
قصد دارند پروژه نیمه کاره را از مسیر مولدسازی یا ماده 27 )اجاره 
99 ساله( به بخش خصوصی واگذار نمایند، حتی قیمت هم تعیین 
اند، اما بنده به عنوان فردی که هم در حوزه شنا و هم در  کرده 
حوزه عمران تجربه دارم باید بگویم با رقمی بسیار کمتر از آنچه 
عنوان شده )120 میلیارد تومان( می توان استخر را تکمیل کرد، 
است  پرهزینه  بسیار  بگویند  که  اند  گرفته  سنگین  را  عدد  اینها 
سر  از  را  مانده  زمین  بر  پروژه  این  تا  کرد  بازسازی  شود  نمی  و 
بیفتد  نامیمون  اتفاق  این  اگر  ولی  نمایند  واگذار  و  کنند  رفع  خود 
و  مردم  به  ارزان  رسانی  خدمات  مسیر  از  کوثر  استخر  بلاشک 

ورزش قهرمانی خارج خواهد شد.
استخر  برای  ای که  و هزینه  انرژی  و  اگر وقت  داد:  ادامه  همتی 
ایثار رشت – که یک ریال عایدی ندارد - گذاشته شد را صرف 
و  بود  تر  مثمرثمر  بسیار  بلاشک  کردند  می  کوثر  استخر  تکمیل 
باتوجه به موقعیت سوق الجیشی آن به مراتب ده ها برابر هزینه 

درامد  محل  از  سال  یک  از  کمتر  در  توانستند  می  را  شد  که  ای 
استخر کوثر در بیاورند، اما این مورد هم یکی از هزاران کارهای 

بدون کارشناسی در کشورمان است.
استخر ایثار در مسیر استخر کوثر

اما در استخر ایثار رشت چه می گذرد؟ رییس هیات شنا، شیرجه و 
واترپلوی گیلان معتقد است: باتوجه به موقعیت جغرافیایی استخر 
ایثار رشت، که در فاصله حدود 10 کیلومتری خارج از شهر رشت 
اصلا  استخر  این  فعالیت  و  نگهداری  گفت  باید  است  شده  واقع 
ادامه  اگر به همین منوال  باشد و  اقتصادی نیست و زیان ده می 
یابد پر بیراه نیست به سرنوشت تلخ استخر کوثر رشت دچار گردد.

عمادالدین همتی گفت: هنوز دو سه هفته از هزینه کرد ۳8 میلیون 
ایثار که همزمان  استخر  آب  تصفیه  پمپ  تعمیر سه  برای  تومانی 
ترکیده  بخار  آوردند دیگ  نگذشته که مجدد خبر  بود  خراب شده 
است و برای تعویض آن نیاز به بودجه ای حداقل دویست میلیون 

تومانی است.
وی افزود: با این اوصاف فعالیت این استخر که از قضا ارزان ترین 
اقتصادی  اصلا  آنهاست،  ترین  کیفیت  با  و  گیلان  استان  استخر 
با مرکز شهر استقبال عموم  نیست چراکه بواسطه فاصله زیاد آن 

از آن بسیار کم است و به لحاظ درامدزایی وضعیت ناگواری دارد.
ناجیان  و  پرسنل  و حقوق  نگهداری  داد: هزینه های  ادامه  همتی 
غریق استخر به ماهی یکصد میلیون تومان می رسد این در حالی 
در  تومان  میلیون  بیست  از  استخر هرگز  درآمد  میانگین  که  است 

ماه فراتر نرفته است.
رییس هیات شنا، شیرجه و واترپلوی گیلان تصریح کرد: از سال 
1۳88 که استخر ایثار افتتاح شد تا 1۳95 در اختیار هیات جانبازان 
گیلان بود ولی بواسطه همین چالش ها یعنی درامد کم و هزینه 
زیاد و عدم استقبال، عملا از سال 95 درب آن بسته بود تا اینکه 
بعد از ورودم به هیات شنا به عنوان رییس، تصمیم گرفتم آنجا را 
اتفاق  این  احیا کنم،  و  نمایم  زیر مجموعه هیات شنا  قانون  طبق 
اسفند 1401 افتاد و بعد از شش سال تعطیلی و با هزینه بالغ بر 5 
میلیارد تومان خرداد 1402 با مدرن ترین امکانات تعمیر و نوسازی 
تمام  منفی  درامدزایی  اما  گردید  اندازی  راه  مجدد  عملا  و  شد 

خستگی را بر تنمان گذاشت.
و  خبرنگاران  برای  رایگان  سانس  نظرگرفتن  در  حتی  گفت:  وی 
پرسنل اداره کل ورزش و جوانان و باشگاه های فوتبال هم رونق 
را به ایثار برنگرداند، به آموزش و پرورش هم نامه زدیم تا صرفا 
با پرداخت هزینه های ناجی و مربی از استخر ایثار برای مدارس 
هم  آنها  سوی  از  استقبالی  هنوز  اما  کنند  استفاده  رایگان  دولتی 

نشده است.
استخر  رونق  به  معطوف  را  خود  تلاش  تمام  کرد:  تاکید  همتی 
ایثار می کنیم تا خدای نکرده به سرنوشت تلخ استخر کوثر دچار 
نگردد چراکه استخر کوثر در عین پررونق بودن سالهاست به بهانه 
باید  رو  از همین  نشده،  اندازی  راه  و هنوز  بازسازی تخریب شده 
مشکلات  برخی  دچار  و  ندارد  رونقی  که  ایثار  استخر  بود  نگران 

ساختاری است سوژه تخریب قرار نگیرد.
نایب قهرمانی آسیا با تیم ملی واترپلوی نوجوانان

این اظهارات را فردی بیان می کند که سالها بدنش در استخرهای 
گیلان خیس شده و به عنوان رییس هیات شنا، شیرجه و واترپلوی 
گیلان می داند نقطه هدفش کجا باید باشد؛ او از تابستان 1۳66 
آغاز  رشت  کوثر  استخر  همین  در  را  شنا  بود  سالش  شش  وقتی 
کرد و یک سال بعد در هفت سالگی به عنوان کوچکترین شناگر 
مسابقات قهرمانی کشور در استخر مجموعه ورزشی آزادی تهران 
در  مستمری  حضور  گیلان  منتخب  تیم  با   1۳76 سال  تا  و  بود 

 68 سال  توانست  و  داشت  کشور  واترپلوی  البته  و  شنا  مسابقات 
به  و  آورد  بدست  را  کشور  سال   10 تا   8 شنای  تیمی  برنز  مدال 
اردوی تیم ملی نوجوانان دعوت شود، سال 76 هم با تیم نوجوانان 
گیلان قهرمان واترپلوی کشور گردد و به اردوی تیم ملی واترپلوی 

نوجوانان دعوت شود.
همتی بعد از دنیای قهرمانی هم از آب فاصله نگرفت و سال 1۳91 
به عنوان سرپرست تیم شنای گیلان عنوان نایب قهرمانی کشور 
واترپلوی  و  شیرجه  شنا،  هیات  دبیر  هم   92 سال  و  یافت  دست 
گیلان شد تا اینکه 29 مهر 1400 با رای اعضای مجمع به عنوان 

رییس هیات شنا، شیرجه و واترپلوی گیلان انتخاب گردید.
کسب  و  مهم  مسابقات  برگزاری  بر  علاوه  هم  مدت  این  در 
بار یک  اولین  برای  قهرمانی کشور؛  در مسابقات  عناوین شایسته 
در  ایران  جوانان  واترپلوی  ملی  تیم  سرپرستی  افتخار  گیلانی، 
شنا  فدراسیون  رییس  آورد.  بدست  هم  را  آسیا  قهرمانی  مسابقات 
در  ملی  تیم  عنوان سرپرست  به  را  عمادالدین همتی  طی حکمی 
العاده  با عملکرد فوق  فیلیپین برگزید که  مسابقات آسیایی 2024 
ورزشکاران، تیم ملی واترپلو توانست عنوان نایب قهرمانی آسیا را 

بدست آورد و حتی بناست این تیم ملی با همین شاکله و با حضور 
همتی به عنوان سرپرست در مسابقات قهرمانی جهان که تیر ماه 

در آرژانتین برگزار می شود حضور یابد.
ارتقای رنکینگ گیلان از 26 به هفتم

آزاد  آبهای  شنای  رقابت  چون  مسابقاتی  برگزاری  با  وی  اما 
از  ورزشکار   150 از  میزبانی  و  رودسر  ساحل  در  کشور  قهرمانی 
مازندران،  خوزستان،  رضوی،  خراسان  تهران،  گیلان،  استانهای 
ای  العاده  فوق  عملکرد  قزوین  و  بویراحمد  و  کهگیلویه  گلستان، 
از خود به جا گذاشت. در این مسابقات که شناگران در رده های 
 1000 در سه مسافت  داشتند  70 سال حضور  بالای  تا   20 سنی 

رقابت  به  هم  با  متر   2000 و  متر   1500 متر، 
پرداختند که در پایان باشگاه ملوان جوان رشت 
خارج  گیلان  از  قهرمانی  کاپ  تا  شد  قهرمان 
و  دوم  عناوین  هم  خوزستان  و  تهران  گردد. 
ماه  مرداد  رقابتها  این  اوردند.  بدست  را  سوم 

سال گذشته برگزار شده بود.
در اعزام ها نیز در بخش پسران برای نخستین 
بار بعد از 5 سال غیبت، تیم واترپلوی زیر 14 

سال گیلان در لیگ کشور حضور یافت و 
در بخش دختران نیز تیم شنای 

هنری گیلان با کسب 
و  رنگارنگ  مدال   16
دو کاپ نایب قهرمان 

کشور شد.
نیز  اموزش  بخش  در 
و  نبود  بیکار  هیات 
کلاس  دوره  هشت 
داوری  و  مربیگری 
هنری  شنای  و  شنا 
مدیریت  همچنین  و 
در  را  را  آبی  اماکن 
نمود،  برگزار  گیلان 
کرد:  تاکید  اما  همتی 
جهت  مهمتر،  همه  از 

بحث  به  دادن  سامان  و  سر 
نهادینه  و  اجرا  در حال  آموزش 
سطح  هفت  آزمون  کردن 
با  همزمان  گیلان  استان  در 
نگفته  هستیم.  کشور  سراسر 
لیگ  در  سال  ده  از  بعد  نماند 
حضور  نیز  کشور  شنای  برتر 
خوبی  اسپانسر  اگر  و  یافتیم 
در  داریم  آمادگی  کنیم  جذب 

لیگ دسته اول واترپلوی کشور 
علیرغم  حتی  ما  بدهیم.  تیم 

در  مکفیشیرجه  امکانات  نداشتن 
تلاش  نیز  رشته  این  در  گیلان، 
اردوی  برگزاری  با  و  داریم  های 
استخر  در  گیلان  شیرجه  تیم 
تهران  آزادی  ورزشی  مجموعه 
نیز  را  قصد داریم شیرجه گیلان 

پویا کنیم.
وی افزود: اتفاق خوب دیگری که 
رقم زدیم ثبت رسمی و سامانه ای 
و  هست  گیلان  استان  آبی  اماکن 
در  شده  ثبت  استخر   67 امروز  تا 
اتفاقات  این  همه  داریم.  استان 
در  گیلان  رتبه  شد  باعث  خوب 
سال  در   26 از  فدراسیون  رنکینگ 
 1402 در  هفتم  رتبه  به   1400
هنوز  که  است  درحالی  این  برسد، 
 1402 سال  دوم  ماهه  عملکرد شش 
این  اگر  و  نگرفته  قرار  بررسی  مورد 
اتفاق بیفتد یقینا رتبه بهتری را کسب 

خواهیم کرد.
اجرای طرح ملی بانو توانا

عمادالدین همتی با اشاره به اجرای طرح ملی »بانو توانا « گفت: 
به طور همزمان  در کل کشور  که  است  این یک طرح سراسری 
اجرا می شود و از اهداف ان ارتقای سطح جسمی و روحی بانوان 
بانوان با محوریت سالمندی است.  سالمند، توجه بیشتر به ورزش 
وی افزود: از آنجایی که سالمندان بیشتر دچار کم تحرکی هستند 
بنابراین جامعه هدف ما افراد بالای 60 سال است و برای آشنایی 

بیشتر این افراد با روش ها و فنون بروز آب درمانی اجرا می شود.
و  مقاومتی  کششی،  منظم  تمرینات  از  طرح  این  در  گفت:  همتی 
تمرینات آی چی با سطح و شدت متوسط استفاده خواهیم کرد که 
تمرینات آی چی برای تقویت کل بدن و آرامش ذهن در آب اجرا 
می شود و شامل تمرینات مقاومتی همراه با تنفس های عمیق است 
که به صورت ایستاده در نقطه ای از استخر که آب در حد شانه ها 
واترپلوی گیلان  و  رئیس هیئت شنا، شیرجه  اجرا می شود.  است، 
جلسه(  دو  )هفته ای  هفته   8 را  توانا  بانو  طرح  اجرای  زمان  مدت 
و در کل 16 جلسه اعلام کرد که 2 ماه طول خواهد کشید. وی 
اظهار امیدواری کرد که این طرح نتایج مثبت درمانی زیادی را در 

بر داشته و بتوان آن را استمرار داد.
را  طرح  این  گیلان  واترپلوی  و  شیرجه  شنا،  هیات  نماند  ناگفته 

مشترکا با هیات نجات غریق و غواصی استان انجام می دهد.
حیدر  جام  برگزاری  و  پیشکسوتان  به  نهادن  ارج 

شونجانی

 ۳00 و  داور   70 و  مربی   ۳50 گیلان  حاضر  حال  در  اگرچه 
ورزشکار ثبت شده در سامانه دارد اما رییس هیات شنا، شیرجه 
گیلان  شناگران  آمار  بلاشک  است:  معتقد  گیلان  واترپلوی  و 
بسیار بیشتر از این اعداد و ارقام است و همین جا لازم می دانم 
از همه آنها دعوت کنم در سامانه فدراسیون شنا ثبت نام نمایند 
بیمه  خدمات  ارایه  و  مسابقات  در  حضور  راستای  در  تا 
انها ضایع نگردد. اما  از  ای و سایر خدمات، حقی 
پیشکسوتان  هرگز  ما  ورزشکاران  این  کنار  در 
را از یاد نمی بریم، قهرمانان ارزنده ای چون 
گیلان  المپیکی  چهره  تنها  شونجانی  حیدر 
در رشته شنا  که ما حتی مسابقاتی تحت 
او  کردیم،  برگزار  ایشان  یادبود  عنوان 
بود  ایران  شنا  ملی  تیم  بازیکنان  از 
ایران  کرال  متر   100 اعجوبهٔ  که 
می شود.  محسوب  پنجاه  دهه  در 
داخلی  رکوردهای  دارای  شونجانی 
او  بود.  بین المللی  متعدد  مقام های  و 
عضو تیم ملی شنا و واترپلوی ایران 
بود  تهران   1974 آسیایی  بازی های  در 
و به همراه این تیم مدال طلا گرفت. وی 
در  و  توکیو   1964 المپیک  در  شنا  رشته  در 
نیز  مونترال   1976 المپیک  در  واترپلو  رشته 

شرکت داشت.
دیگری  پیشکسوتان  گیلان  داد:  ادامه  همتی 
که  داشت  شیرازی  الله  قدرت  و  اسدالله  چون 
بارها در میادین بین المللی برای ایران افتخار 
آفریدند. همچنین باید به نام هایی چون حسن 
دلیرحیرتی و جلیل اسماعیل نیا نیز اشاره کنیم 
که از بنیانگذاران شنا در استان گیلان بودند یا جواد 
ایران  آموزی  دانش  ملی  تیم  مربی  که  امرآبادی 
یوسف  بود،  اسپانیا  در  جهان  قهرمانی  رقابتهای  در 
شهرستان  در  شنا  زحمتکشان  از  هم  پور  کوچکی 
شنا  آموزش  بخش  در  قرن  نیم  شاید  و  بود  رودسر 
تهمینه  وفا،  منیژه  قرطاس،  مجید  کرد،  فعالیت 
قایقران  سیروس  )همسر  اسدان  افسانه  سعیدی، 
کاپیتان فقید تیم ملی فوتبال ایران( و نفیسه اکبری از 
قهرمانان نه چندان دور شنای گیلان هستند و امروزه 
قهرمان هفت  مقدم  رحیمی  نوریا  بانوان  در بخش  نیز 

ساله بلامنازع کشور است.
بزرگ،  افتخارات  و  اتفاقات خوب  این  کنار همه  در  اما 
متاسفانه اغلب مردم و شاید خواص، عملکرد هیات شنا، 
شیرجه و واترپلوی گیلان را به راه اندازی استخر کوثر 
پروژه ملی است  استخری که یک  زنند،  رشت گره می 
کل  اداره  به  بلکه  ندارد  شنا  هیات  به  تنها  نه  ربطی  و 
شنای  پیشانی  اما  ندارد  هم  استان  جوانان  و  ورزش 
گیلان است و استان و استاندارش باید همت کنند 
اتمام  به  را  کاره  نیمه  پروژه  این  سریعتر  هرچه 
همتی  انگار  نیفتد  اتفاق  این  اگر  و  برسانند 
رییس هیات شنا، شیرجه و واترپلوی گیلان 
در تمام دوران مدیریتش اب در هاون کوبیده و 

به نوعی در استخری خالی شیرجه زده است.

شیرجه همتی در استخر خالی !

ح های  استاندار گیلان: طر
سالم سازی دریا از یکم 

خرداد آغاز به کار می کنند

پلوی گیلان؛ وضعیت شنای گیلان، در گفتگوی با رییس هیات شنا، شیرجه و واتر تراژدی سقوط ملوان !

استاندار گیلان تاریخ آغاز به کار طرح های سالم سازی 
با توجه به  دریا را یکم خردادماه اعلام و بیان کرد: 
برنامه  متولی  دستگاه های  یادشده،  زمان  تعیین 
تا  کنند  اعلام  را  نتیجه  و  انجام  را  لازم  ریزی های 
هریک از دستگاهها به وظایف محوله خود آگاه شوند.

ستاد  جلسه  در  عباسی  اسدالله  ایرنا،  گزارش  به 
ساماندهی سواحل گیلان با تاکید بر انسجام دستگاه ها 
در طرح ها و برنامه های بازگشایی طرح های سالم سازی 
افزود: در کارگروه های امنیتی انتظامی، اجتماعی و 
فرهنگی، امداد و نجات و پشتیبانی و فرهنگی تقسیم 
کار شود؛ از بین کارگروهای این ستاد کارگروه فرهنگی 

فعالیت پررنگ تری داشته باشد.
فرهنگی  برنامه های  امسال  اینکه  بیان  با  عباسی 
تاکید  شوند  می  برگزار  تیرماه  تا 17  ها  جشنواره  و 
کرد: باید در هر منطقه ساحلی تعیین شده یک گروه 
فرهنگی فعال مستقر شود و بعد از هفدهم تیرماه با در 
پیش بودن ماه محرم برنامه های فرهنگی بر این اساس 

برنامه ریزی شود.

صاحب مقصودی
فوتبالی  که  فصلی  در  ملوان 
و  گرفت  درخشانی  نتایج 
شگفتی ساز لیگ لقب گرفت، 
عدم  بخاطر  است  ممکن 
لیگ  به  ملی  مجوز  دریافت 

دسته پایین تر سقوط کند.
هفته گذشته هیات بدوی مجوز باشگاهی پس از بررسی 
گزارش های  به  توجه  با  و  باشگاه ها  مستندات  کلیه 
دپارتمان مجوز باشگاهی فدراسیون فوتبال، تصمیمات 
خود در زمینه باشگاه های متقاضی دریافت مجوز حرفه 
ای کنفدراسیون فوتبال آسیا و مجوز ملی را اعلام کرد 
و طی آن در حالیکه حتی دو باشگاه فوتبال بانوان فولاد 
مبارکه سپاهان و خاتون بم هم مجوز حرفه ای دریافت 
کرده اند اما پنج باشگاه لیگ برتری از جمله ملوان، 

حتی موفق به دریافت مجوز ملی هم نشدند.
این  اعلام کرد که  فوتبال  فدراسیون  ترتیب  این  به 
باشگاه ها براي تعیین » میزان و نوع جرایم انضباطي » 
مرتبط با مجوز، به کمیته ي انضباطي فدراسیون ارجاع 

مي شوند.
طبق اساسنامه »میزان جرایم مالی« وابسته به سال 
و میزان آیتم هایی است که باشگاه های مذکور موفق 
به انجام آن برای دریافت مجوز حرفه ای نشده اند و 

احتمالًا بین 100 تا 500 میلیون تومان خواهد بود.
اما نکته مهم  در خصوص » نوع جریمه » هست که 
ممکن است فقط مالی نباشد؛ رسول باختر حقوقدان 
ورزشی در این خصوص، اظهار داشت: اگر باشگاهی 
در سه سال متوالی موفق به دریافت مجوز ملی نشود، 
از  و یکی  ارجاع می شود  انضباطی  به کمیته  پرونده 

تنبیهات می تواند سقوط به دسته پایین تر باشد.
نکته مهمی که مورد غفلت باشگاه ها قرار گرفت و 
تا به امروز کسی بدان توجه نکرد. البته ارش فهمیده 
ابراز  ضمن  امسال  ماه  فروردین  ملوان  مدیرعامل 
امیدواری به کسب سهمیه آسیایی؛ اولین سیگنال را 
در این خصوص مطرح کرد و گفت: با این استادیوم به 

ما مجوز نخواهند داد.
نگرانی ای که متاسفانه به حقیقت پیوست و ملوان 
با توجه به نقص مدارک بارگذاري شده نه تنها حائز 
شرایط دریافت مجوز حرفه ای نشد بلکه حائز شرایط 
دریافت مجوز ملي ایران نیز تشخیص داده نشد، ان 
هم در فصلی که به لحاظ فوتبالی عملکرد درخشانی 
داشته است، اما حالا مشخص شده که اگر این تیم 
سهمیه را هم می گرفت، نمیتوانست در لیگ قهرمانان 

آسیا حاضر شود.
بین  خطرناکی  شایعات  شده  باعث  حتی  مهم  این 
هواداران زمزمه شود که عدم نتیجه گیری ملوانان در 
چند هفته اخیر را بی ربط به این مباحث نمی دانند، 
چراکه شاگردان مهدی تارتار تا همین چند هفته گذشته 
امید زیادی داشتند تا سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را 

کسب کنند اما به یکباره ورق برگشت.
استفاده  مناسبی  زیرساخت های  و  امکانات  از  ملوان 
 نمی کند و همچنان مجبور است تمرینات خود را در 
زمین تمرین بی کیفیت حسن رود برگزار نماید آنها 
حتی از برپایی یک اردو در شان یک تیم لیگ برتری 
این  شد  باعث  امکانات  فقدان  بودند؛  بهره  بی  هم 
باشگاه سال گذشته هم ساختار اداری مورد تأیید کمیته 
صدور مجوز ملی را کسب نکند و دلایلی که برای 
آن عنوان شد این بود که ملوانی ها نه هیئت مدیره 
ثبت شده و مشخص داشته و نه شخصی که دارای 
حق امضا باشد را دارند و همین موضوع باعث صادر 
نشدن مجوز حرفه ای این باشگاه شده است، امسال 
اما دلایل عمده آن تا این لحظه بر همگان پوشیده 
است. چیزی که مشخص است این است که آنها نمی 
خاستند به سرنوشت نساجی دچار شوند تا در رقابتهای 
آسیایی بازی های خانگی شان را در ورزشگاهی دیگر 

برگزار کنند.

خبر

یادداشت



3

ورزشــی  . اجتماعی  نامه  دوهفته 

 نیمه اول خرداد 140۳
 سال نهم
 شماره 48

بانوان  برتر شطرنج  لیگ 
کشور؛ نخبگان گیلان 
فاتح سکوی نخست

یازدهمین دوره رقابت های لیگ برتر شطرنج بانوان با قهرمانی تیم نخبگان 
گیلان خاتمه یافت.

به گزارش خط اول ورزشی، یازدهمین دوره مسابقات لیگ برتر بانوان شطرنج 
ایران با حضور 8 تیم نخبگان گیلان، شطرنج افلاک، پیشگام نوین رایمند 
ابتکار  اراک،  فیل خوب  نوین ساری،  اندیشه  تهران،  نوین  پیشگام  شهرضا، 
لنگرود و دانشگاه تهران از پنج شنبه ۳0 فروردین  ماه به مدت 6 روز در محل 
فدراسیون شطرنج برگزار شد که در نهایت باشگاه نخبگان گیلان با کسب 
12 امتیاز قهرمان شد و باشگاه فیل خوب اراک و پیشگام نوین تهران دوم و 

سوم شدند.
مراسم اختتامیه لیگ برتر شطرنج بانوان ایران با حضور مسئولان فدراسیون 
شطرنج و اعضای تیم ها برگزار و جام و مدال و حکم و جوایز 750 میلیونی این 

رقابت ها به عنوان داران اهدا شد.
تیم نخبگان گیلان را در این رقابتها ژینا پاک طینت، مهسا علوی، ساحل 
معصومی، ملیحه احمدی و نفس نوری نژاد به مربیگری هانیه علی اکبری 
استاد  فام  زرین  ارسلان  سرپرستی  و  شطرنج(  جهانی  فدراسیون  آموزگار   (

فدراسیون جهانی شطرنج و از مربیان تیم های ملی تشکیل می دادند.

دکتر عنایت حسن پور رییس هیات دوومیدانی گیلان با اشاره به 
ظرفیت های ارزشمند مناطق جنوبی گیلان در بخش های مختلف 
برگزاری  در  پتانسیل خوبی  و منجیل  رودبار  اظهار کرد:  ورزشی، 
مسابقات دوومیدانی بخصوص در رشته های پرتابی )پرتاب نیزه، 
پرتاب چکش، پرتاب دیسک و پرتاب وزنه( دارند و از این ظرفیت باید 
بهترین بهره را گرفت، از همین رو فدراسیون دوومیدانی بنا دارد اواخر 
خرداد ماه امسال مسابقات تخصصی پرتاب ها را در راستای افزایش 
رکورد جهت کسب سهمیه مسابقات المپیک 2024 پاریس - احتمالا 

با حضور ورزشکاران خارجی - در منجیل برگزار نماید.
به گزارش خط اول ورزشی، علیرغم اینکه رشته دوومیدانی بعد از 
ورزش های آبی که 147 مدال در المپیک دارد، با 144 مدال، دومین 
رشته پرمدال المپیک است اما متاسفانه کشورمان کمترین سهمی از 
این مدال های رنگارنگ دارد و شاید مدال نقره احسان حدادی – که 
اتفاقا ریشه ای گیلانی دارد - در رقابتهای پرتاب دیسک المپیک 

2012 لندن تنها مدال تاریخ دوومیدانی ایران باشد.
اینکه چرا به یکی از ارزان ترین رشته های ورزشی بهایی داده نمی 
شود خود سئوالی است که باید از متولیان ورزش کشورمان پرسیده 
شود. البته در مقطعی با انتخاب حمید سجادی دونده باسابقه کشورمان 
به عنوان وزیر ورزش و جوانان این امید می رفت تا این رشته جانی 
دوباره بگیرد اما متاسفانه نه تنها توفیق چندانی حاصل نشد بلکه 

دوومیدانی در دوران سجادی تیره روز تر از گذشته گردید.
توجه و تمرکز بر تعداد محدودی ورزشکار باعث شده تا ایران سهم 
کمی در مدال های پرشمار دوومیدانی در میادین مختلف بین المللی از 

جمله المپیک و بازی های آسیایی داشته باشد.
در هر صورت دوومیدانی یکی از رشته های پرمدال در بازی های 
بین المللی است که می تواند نقش زیادی در تغییر جایگاه کشورها در 
جدول مدالی داشته باشد. بنابراین توجه و رسیدگی به این رشته نه 
تنها برای دوومیدانی که برای کاروان های ورزشی نیز دستاورد بزرگی 

به همراه خواهد داشت.
اما دوومیدانی ایران سال هاست مورد بی مهری قرار گرفته و سهم 
زیادی در سبد مدالی نه تنها المپیک بلکه بازی های آسیایی هم ندارد؛ 
شاهد مثال آن هم معدود مدال هایی است که در میادین بین المللی 
گرفتیم؛ ایران در بازی های آسیایی 2022 هانگژوی چین تنها صاحب 
دو مدال طلا و نقره توسط حسین رسولی و احسان حدادی در پرتاب 
دیسک شد، البته در دوره های قبل هم اوضاع دوومیدانی ایران بهتر 
نبود و در 2018 جاکارتا اندونزی سه مدال و در بازی های 2014 

اینچئون کره جنوبی هم مثل هانگژو دو مدال بدست اوردیم.
یکی از مهمترین دلایل این عملکرد، عدم استعدادیابی درست و 

توجه فدراسیون تنها به تعداد انگشت شماری از ورزشکاران است. 
اما مدیریت جدید فدراسیون دوومیدانی در تقویم آتی خود برنامه های 
استعدادیابی و پرورش استعدادها را با جدیت پیش گرفته است و منابع 
مالی و تمرکز خود را صرف چند ورزشکار نکرده  است، آنها حتی برای 
کسب سهمیه مسابقات المپیک 2024 پاریس و افزایش رکوردهای 

ورزشکاران، شرایط جغرافیایی را هم از قلم ننداخته اند.
یکی از این برنامه ها برگزاری مسابقات تخصصی پرتاب ها در رودبار 
استان گیلان می باشد چراکه باتوجه به اقلیم، از باد مناسب جهت 
افزایش رکورد پرتاب گران برخوردار است، البته این موضوع مختص 
کشورمان نیست و در آمریکا و انگلیس نیز مناطق مشابه رودبار 
و منجیل گیلان وجود دارد و ورزشکاران این کشورها نیز شانس 

افزایش رکورد خود را در چنین اقلیمی می آزمایند.
دکتر عنایت حسن پور رییس هیات دوومیدانی گیلان با اشاره به 
ظرفیت های ارزشمند مناطق جنوبی گیلان در بخش های مختلف 
ورزشی، به خبرنگار خط اول ورزشی گفت: رودبار و منجیل پتانسیل 
برگزاری مسابقات دوومیدانی بخصوص در رشته های  خوبی در 
پرتابی )پرتاب نیزه، پرتاب چکش، پرتاب دیسک و پرتاب وزنه( دارند 
و از این ظرفیت باید بهترین بهره را گرفت، از همین رو فدراسیون 
دوومیدانی بنا دارد اواخر خرداد ماه امسال مسابقات تخصصی پرتاب 
ها را در راستای افزایش رکورد جهت کسب سهمیه مسابقات المپیک 
2024 پاریس - احتمالا با حضور ورزشکاران خارجی - در منجیل 

برگزار نماید.

البته دکتر حسن پور رییس هیات دوومیدانی استان گیلان که خود 
از قهرمانان اسبق رقابت های دانش آموزی و دانشجویی در رشته 
دوومیدانی است، اکنون در دانشگاه در رشته خاص بیومکانیک فنون 
ورزشی و حرکت شناسی تدریس می کند و این تخصص باعث شده 
به خوبی به ارزش شرایط اقلیمی مناطق جنوب گیلان آگاه باشد. او 
همچنین دارای مدرک داوری درجه یک و مربیگری درجه دو هست 

و مدرس رسمی فدراسیون دوومیدانی نیز می باشد.
دارای مدرک دکتری مدیریت سازمان  دانشگاه که  استاد  این  اما 
ورزشی است و مقالات مختلفی در این زمینه دارد، خرداد 1۳98 
جانشین فرامرز احمدی در راس هیات دوومیدانی گیلان شد و با 
بهره گیری از همین تخصص و مدیریت دانشگاهی خود، توانست 
دوومیدانی گیلان را که در ان ایام در رنکینگ نوزدهم فدراسیون قرار 
داشت بعد از چهار سال به رتبه ششم برساند و همین عملکرد رو به 
رشد باعث شد تیر ماه 1402 در انتخابات هیات دوومیدانی گیلان، 
اعضای مجمع یکبار دیگر به وی رای اعتماد داده تا اوضاع رو به بهبود 

دوومیدانی گیلان را روندی پرشتاب تر دهد.
جریان  در  گیلان  جوانان  و  ورزش  وقت  مدیرکل  بخشی  مریم 
گیلان  که  بود  معترف  دوومیدانی،  هیات   1۳98 سال  انتخابات 
زیرساخت های مناسبی در رشته دوومیدانی ندارد اما حسن پور نشان 
داد بیش از زیرساخت )که البته وجودش ضروری و لازم است( این 
آگاهی داشتن به علم مدیریت و داشتن تخصص مربوطه هست که 
می تواند با ارایه برنامه های مناسب، اهداف بلندپروازانه یک مدیر را 

رو به جلو هدایت نماید. 
نکته جالب، اظهارات جهانبخش آرمان مدیرکل ورزش و جوانان 
گیلان، چهار سال بعد در مجمع بعدی است؛ وی گفت: رشته ورزشی 
دوومیدانی استان در سال های اخیر از رتبه نوزدهم به رتبه ششم کشور 
صعود کرده است و این نشان می دهد که استان از ظرفیت مناسبی 
برای صعود در این رشته ورزشی برخوردار است به همین دلیل سالن 
ورزشی یادگار امام رشت که مجهز به پیست اختصاصی این شاخه 
ورزشی است به این هیات اختصاص داده شده تا از آن برای تمرین و 
پرورش استعدادها استفاده شود از همین رو انتظار داریم روند موفقیت 
این رشته ورزشی با سرعت بیشتری ادامه یابد و به جایگاه واقعی خود 

در کشور دست یابد.
به نظر نگارنده درک شرایط رو به رشد یک هیات از سوی یک 
مدیرکل برای رییس آن هیات می تواند بسیار ارزشمند باشد، از همین 
رو حسن پور قصد دارد با ترمیم و بازسازی تنها پیست تخصصی 
دوومیدانی استان گیلان یعنی سالن دوومیدانی مجموعه ورزشی 
یادگار امام شهرستان رشت و همچنین تعامل با آموزش و پرورش 
و دانشگاه ها می خواهد نسبت به کشف و پرورش استعدادهای این 
شاخه ورزشی تلاش بیشتری انجام دهد. البته وی پیش از این نیز 
از این مهم غافل نبوده و برای کلیه شهرستان های استان گیلان 
تجهیزات تخصصی دوومیدانی خریداری کرد و تحویل آنها داده است 
و طرح استعدادیابی در رده های پایه در سه شهرستان استان گیلان 

یعنی تالش، رشت و املش را هم آغاز کرده است.

نتیجه این تلاش ها شد قهرمانی و رکوردشکنی زینب گل آبکنار 
دونده انزلیچی در ماده 4 در 400 متر لیگ بانوان کشور که با ثبت 
زمان ۳ دقیقه و 50 ثانیه و 76 صدم ثانیه بدست آمد و توانست 14 
ثانیه رکورد ملی و باشگاهی ایران را در این ماده ارتقا دهد، وی 
همچنین مهر ماه سال گذشته نایب قهرمان ماده 400 متر ایران 

نیز شده است.
المپیاد  مسابقات  در  آبادی  فریس  غزل  موفقیتها  این  ادامه  در 
استعدادهای برتر در ماده پنجگانه عنوان قهرمانی و مدال طلا را 
کسب کرد، میلاد گودرزی در مسابقات صحرانوردی قهرمانی کشور 
نیز عنوان قهرمانی و مدال طلا را بدست آورد، در المپیاد استعدادهای 

برتر در ماده هفتگانه نیز آیدین پیروزی سوم شد.
در بخش تیمی نیز در مسابقات نونهالان منطقه ای به میزبانی ارومیه 
در بخش پسران مقام دوم تیمی کسب شد، رکورد تیمی بانوان ایران 
را در مسابقات قهرمانی کشور نیز زده شد و برای اولین بار عنوان 
قهرمانی دو صحرانوردی تیمی نوجوانان در سطح کشور بدست آورده 
شد، در مسابقات دو صحرانوردی تیمی بزرگسالان نیز در سطح کشور 

عنوان نایب قهرمانی را کسب نمودند.
حتی در بخش برگزاری مسابقات هم میزبانی مسابقات پیشکسوتان 
کشور در شهر رشت در بخش بانوان و آقایان و میزبانی سه رده سنی 
دو صحرانوردی قهرمانی کشور انتخابی تیم ملی نوجوانان جوانان و 
بزرگسالان در استان گیلان اذر ماه شهرستان رضوانشهر برعهده 

هیات دوومیدانی گیلان بوده است.
رییس هیات دوومیدانی گیلان در پایان تاکید کرد: همه این کارها 
انجام شد اما باز برای اینکه یک سلمان حسام دیگر بسازیم و یا یک 
حسین اپرخیده یا عزیز کریم آبادی دیگر داشته باشیم باید تلاشمان 
را دوچندان کنیم، سلمان حسام تنها دونده المپیکی گیلان است که 
در المپیک 1976 مونترال حضور داشت و در مسابقات پرتاب دیسک 
بازی های آسیایی 1974 تهران هم نفر سوم شد، حسین اپرخیده دیگر 
دونده قهار گیلان بوده است که در ماده سرعت 100 متر در مسابقات 
آسیایی دهلی نو حضور داشت. عزیز کریم آبادی سریعترین دونده ایران 
در دهه پنجاه شمسی بود که اگر دچار اسیب دیدگی بی موقع نمی 
شد بلاشک در بازی های آسیایی 1974 تهران به مدال دست پیدا 
می کرد. با این حال در دهه های اخیر هم دوومیدانی گیلان از وجود 
تک ستاره ها بی بهره نبوده و فاطمه جماعتی عنوان سوم مسابقات 
بین المللي دهه فجر در رشته پرش طول را کسب کرد و سمیه مهربان 
نیز مقام دوم 400*4 متر امدادی مسابقات داخل سالن آسیا 2004 و 
مقام دوم 60 متر بامانع در چهارمین دوره مسابقات داخل سالن آسیا 

2010 را بدست اورد اما راه طولانی تا رسیدن به قله داریم.

قسمت اعظم مدیریت دوره نخست حسین میربلوک بر صفحه 
شطرنج گیلان گذشته است و اکنون باتوجه به عملکردی که این 
مدیر جوان از خود بجا گذاشته، از شاه و وزیر گرفته تا سربازان فیل 
سوار و اسب سوار قلعه شطرنج، بخوبی واقفند که برای مات کردن 
ریاست  آتی  انتخابات  در  باید چه حرکتی  چالش های شطرنج، 

هیات شطرنج گیلان کنند.
به گزارش خط اول ورزشی، اینکه شطرنج در هند پدید آمده یا 
ایران جای بحث و جدل زیادی است، برخی متون تاریخی ایران 
را سردمدار پیدایش شطرنج می دانند و برخی دیگر نیز هند را، اما 
حتی اگر هندیان مخترع این بازی فکری باشند هم حرجی نیست 
چراکه در تاریخ بواسطه هم مرز بودن این دو کشور بارها جنگهایی 
ایران  تا خود دهلی خاک  اغلب  باعث شد  بینشان درگرفت که 
زمین باشد، پس سند این ابتکار به نام هرکه زده شود افتخاری 

برای ایرانیان است.
این سوی ماجرا، تبحر دیلمییان در این بازی است که تا عصر 
معاصر نیز ادامه یافته و دیده شده هرجا سخنی از شطرنج است 
نام یک گیلانی چه در مقام ورزشکار یا چه در مقام مربی و یا چه 

در مقام قاضی می درخشد. اساتید بزرگی چون همایون توفیقی، 
نشانشان  و  نام  که  موسوی  سیدخلیل  و  پوررمضانعلی  امیررضا 
باعث شد گیلان را قطب شطرنج ایران بنامند و از آنجاکه ایران 
بگوییم گیلان  که  نیست  پربیراه  است  خاستگاه شطرنج جهان 

عصاره شطرنج جهان است. 
اما چرا گیلان یکی از قطب های برتر شطرنج کشور است؟

فدراسیون شطرنج اگرچه در سال 1۳29 تاسیس شد اما طی سه 
دهه ابتدایی فعالیت، تنها دستاوردش کسب نرم استاد بین المللی 
انقلاب  از  بعد  اینکه  تا  بود  خسرو شیخ هرندی در سال 1۳54 
درب فدراسیون به مدت یک دهه بسته شد. سال 1۳69 وقتی 
فدراسیون شطرنج مجدد آغاز بکار کرد، اینبار از نرم استاد بین 
المللی گذشت و در سه دهه بعدی فعالیتش با کسب اولین درجه 
استاد بزرگی توسط احسان قایم مقامی در سال 81 قدم به دنیای 
بزرگان گذاشت و تا امروز 25 استاد بزرگ دیگر به نام های امیر 
باقری، الشن مرادی، مرتضی محجوب، شجاعت قانع، همایون 
توفیقی، اصغر گلی زاده، پوریا درینی، حسن عباسی فر، پویا ایدنی، 
مسعود  زنگنه،  شاهین  پوررمضانعلی،  امیررضا  مقصودلو،  پرهام 
مصدق پور، محمدامین طباطبایی، علیرضا فیروزجا، آرین غلامی، 
خلیل موسوی، بردیا دانشور، شادی پریدر، آتوسا پورکاشیان، سارا 
خادم الشریعه، درسا درخشانی، غزل حکیمی فرد، میترا حجازی پور 

و مبینا علی نسب را به دنیای شطرنج تحویل داده است.
و در میان این سیل عظیم نخبگی در شطرنج ایران، گیلان نیز 
)همایون  بزرگ شطرنج  استاد  بر سه  نماند و علاوه  بی نصیب 
توفیقی، امیر رضا پوررمضانعلی و سیدخلیل موسوی(، اساتید بنام 
المللی چون سیدحامد موسویان، امیرمحمد سوزنکار، آرش  بین 
طاهباز، آرش داغلی، آراد نظری و پروا بهزاد نظیف - تنها استاد 
بین المللی بانوان گیلانی - را در تارک خود می بیند و یا در داوری 
المللی و اسماعیل  بیات داور درجه A بین  نیز علاوه بر شهره 
صفرزاده دیگر داور مطرح گیلانی که رخت سفر بستند و در ایران 
حضور ندارند، داوران مطرح دیگری چون اکبر باقری، حمیدرضا 
جدیدی، محمدصادق مزروقی، خاطره عزیزی، مسعود شرافتی، 
اکبرزاده،  حسین  غلام  معصومی،  امیرحسین  بپویی،  محمدعلی 
فریبا باقرزاده، محمدرضا رحیمی بشر، علیرضا بهاری راد و نوید 
در  نخبگی  تعریف  تا  دارند  گیلان حضور  در  محجوب  هوشدار 
شطرنج گیلان به عینه لمس شود. )البته حمیدرضا پورشاهماری و 
ابوالقاسم نجیب نیز از داوران بین المللی گیلان هستند که خارج از 
استان ساکن شدند(، همچنین اساتیدی چون سید حامد موسویان 
و ارسلان زرین فام و امیر پوررمضانعلی و همایون توفیقی و اساتید 
دیگر نیز مدام در کادر فنی تیم های ملی حضور می یابند تا علاوه 
بر شطرنج باز و داور، به اندازه کافی در مربیگری تیم های ملی نیز 
گیلان غنی باشد؛ همه اینها به غیر از اساتید و داوران مطرح فیده 

)فدراسیون جهانی( هستند که در گیلان حضور دارند و اگر بنا بود 
نامشان برده شود خود گزارشی مفصل می طلبید، حال با این همه 

نخبه چرا گیلان، قطب شطرنج کشور نباشد.
اما علاوه بر همه اینها، گیلان یکی از معتبرترین رقابت های بین 
المللی شطرنج در کشور را هم هر ساله میزبانی می کند، رقابتی 

تحت عنوان » کاسپین کاپ ».
در  سبک  صاحب  استان  یک  عنوان  به  دیرباز  از  گیلان  البته 
ورزش، مامن و میزبان رقابت های بین المللی مختلفی بوده است. 
تیم  با حضور  فوتبال،  رشته  در  خزر  جام  برگزاری  دهه 60،  در 
های ملی پرقدرتی چون شوروی، استارت خوبی بود که اگر نبود 
جنگ تحمیلی عراق برابر ایران، شاید همچنان با قدرت هرچه 
المللی  بین  از جنگ هم رقابت های  بعد  ادامه می یافت.  بیشتر 
وزنه برداری جام نامجو خیلی جدی شروع به کار کرد، اما خیلی 
زود فروغ خود را از دست داد، اگرچه سال 98 یکبار دیگر استارتی 
کرونا  بیماری  اما  شد  زده  ها  رقابت  این  برگزاری  در  پرقدرت 
بهانه ای شد تا یک بار دیگر تابلوی ایست جلوی برگزاری این 
رقابت ها قرار گیرد. چندین و چند رقابت بین المللی محدود نیز 
در گیلان برگزار شد که جملگی حتی به سال دوم هم نکشیدند.

اما در این میان شطرنج با کمک کیومرث بیات رییس پیشین هیات 
شطرنج گیلان، گام های کوچک اما استوار خود را در عرصه بین 
المللی، در سال 1۳81 آغاز کرد و بعدها چنان با قدرت به کارش 
ادامه داد که سالهای 97 و 98 در دوره های هفدهم و هجدهم 
بیش از 1000 شطرنج باز ایرانی و خارجی در آن حضور یافتند 
آناتولی کارپوف، شیویاکوف، گریشوک،  و میزبان بزرگانی چون 
جوباوا، شیروف، سفرلی ایلتاج، وانگ یو، علیرضا فیروزجا، پرهام 

مقصودلو، امین طباطبایی و دیگر برندهای معتبر دنیای شطرنج 
تقویم  در  را  کاسپین کاپ  دیگر  اکنون  بود. شطرنج گیلان که 
فدراسیون جهانی - فیده میدید، پا را فراتر گذاشته و در کنار این 
رقابت های مهم، رقابت معتبر دیگری به نام جام ستارگان را نیز 

برنامه ریزی کرد که با استقبال بزرگان شطرنج دنیا روبرو شد.
به مانند سایر رقابت های معتبر  سال 1۳99 کاسپین کاپ هم 
جهانی همچون المپیک توکیو در سایه بیماری کرونا قرار گرفته 
و برگزار نشد اما درست در زمانیکه همگان فکر می کردند بعد 
از رفتن بیات، حسین میربلوک رییس جدید و جوان این هیات 
وی  براید،  کاپ  کاسپین  بزرگ  رقابت  برگزاری  عهده  از  نتواند 
کفش آهنین پوشید و توانست با ادامه این رویه، نه تنها دوره های 
نوزدهم و بیستم کاسپین کاپ را به شکل درخور برگزار نماید بلکه 
استارت یک رویداد بین المللی دیگر تحت عنوان جام گیلان را 

هم بزند تا جانشینی هرچند کوچک برای جام ستارگان باشد.
میربلوک اگرچه در انتخابات اسفند 1۳99 با اخذ 15 رای از 16 
رای، نشان داد از حمایت حداکثری در جامعه شطرنج برخوردار 
توفیقی، حامد موسویان،  بزرگی چون همایون  اساتید  اما  است، 
ارسلان زرین فام، بهروز مرادی، هانیه علی اکبری و برخی دیگر 
انتخابات را تحریم کرده بودند، اینان نام های کوچکی نیستند که 
میربلوک بتواند از کنار اعتراض آنها به سادگی بگذرد. از همین 
رو رییس جدید همه تلاشش را برای برقراری تعامل و تعادل در 
هیات شطرنج گیلان بکار گرفت تا کمترین چالشی برای شطرنج 

گیلان پیش نیاید.
شاید برخی خرده بگیرند که اگرچه کمیت نوزدهمین و بیستمین 
با حضور حدود هفتصد هشتصد شطرنجباز  کاپ  کاسپین  دوره 
های  دوره  کیفیت  اما  نداشت،  پیشین  دوره های  از  کمی  دست 
اخیر با دوره های قبل قابل قیاس نیست که البته این ایراد پربیراه 
نیست چراکه بیات با ارتباطات بین المللی شطرنجی خود و صد 
البته حمایت مالی و معنوی بی چون و چرای منطقه آزاد انزلی 
بزرگانی چون آناتولی کارپف و نایجل شورت را به گیلان آورد 
التاج سفرلی  و  اسکندروف  بزرگی چون، مصرالدین  اساتید  یا  و 
و آذر میرزایف از جمهوری آذربایجان، یوگئی الکسیف و آلکسی 
شیروف از روسیه، سرگئی تیویاکوف از هلند و مارین بوسیوچیچ 
از کرواسی و بزرگانی دیگر که در کاسپین کاپ حضور داشتند اما 
میربلوک جوان تازه در این راه گام برداشته و اسپانسرهای توانمند 
پیشین را اطراف خود نمی بیند ولی با توانایی هایی که از خود 
بروز داده است یقیناً در سالهای آتی کیفیت کاسپین کاپ را هم به 
مانند کمیت آن ارتقا خواهد بخشید. همانطور که افتخارات شطرنج 
گیلان در این سه چهار سال رو به فزونی بوده است؛ در همین 
یکی دو سال اخیر وی علاوه بر برگزاری دو دوره باشکوه کاسپین 
کاپ که با جوایز قابل توجه پنج میلیارد ریالی مواجه بود، به جام 

را طی  کاسپین کاپ  احتمالا مسیر  و  بخشید  اعتبار  نیز  گیلان 
خواهد کرد، این فرزند نوپای شطرنج گیلان باعث رونمایی و رشد 
نخبگان جدید شطرنج نه تنها در گیلان بلکه در کشور شده است.

هم  را  بانوان  بخش  البته  و  پایه  های  رده  اما  میربلوک  حسین 
فراموش نکرد و با برگزاری دهمین دوره شطرنج لیگ برتر بانوان 
کشور، دختران شطرنج باز زیادی را در سطح ملی ارتقا داد و با 
میزبانی مسابقات رده های سنی کشور و میزبانی از رقابت های 
جوانان کشور هم در رده پسران و هم در رده دختران و صد البته 
قهرمانی در بخش دختران و نایب قهرمانی در بخش پسران نشان 
داد آمادگی کامل برای ادامه این مسیر پرتلاطم برای یک دوره 
چهار ساله دیگر را نیز دارد، چرا که کمتر از یک سال دیگر به اتمام 
دوره چهار ساله اول باقی است و جامعه شطرنج باید به این یقین 
برسند که رییس جوان به درد چهار سال دیگر نیز خواهد خورد یا 
خیر؟ موضوعی که به نظر می رسد از شاه و وزیر گرفته تا سربازان 
فیل سوار و اسب سوار صفحه شطرنج بدان واقفند و می دانند در 

انتخابات آتی چه حرکتی باید انجام دهند.

اتحاد شاه و سرباز برای مات کردن چالش های شطرنج گیلان

گیلان میزبان 
رقابتهای تخصصی 

پرتاب ها شد

در راستای کسب سهمیه المپیک ؛
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 سال نهم
 شماره 48

رییس هیات والیبال گیلان از قضاوت مجتبی بیداریان داور مطرح 
گیلانی در رقابتهای لیگ ملت های آسیای مرکزی خبر داد.

محسن خاکزاد در گفتگو با خبرنگار خط اول ورزشی اظهار داشت: 
لیگ ملت های آسیای مرکزی که از روز شنبه 22 اردیبهشت با حضور 
پاکستان،  افغانستان، قرقیزستان،  بزرگسالان  والیبال  تیم های ملی 
سریلانکا، ترکمنستان و تیم ملی جوانان ایران در سالن 10 هزار نفری 
شهر اسلام آباد آغاز شده بود، پنج شنبه شب 27 اردیبهشت با قهرمانی 
پاکستان به پایان رسید و تیم ملی جوانان کشورمان با دو پیروزی برابر 
ترکمنستان و افغانستان و یک شکست برابر میزبان رقابتها پاکستان 

عنوان پنجم را بدست آوردند.
وی از قضاوت مجتبی بیداریان داور بین المللی والیبال ایران در این 
رقابتها خبر داد و گفت: بعد از قضاوت پنج دیدار مرحله مقدماتی مابین 
تیم های سریلانکا و قرقیزستان، ترکمنستان و قرقیزستان، سریلانکا و 
افغانستان، پاکستان و قرقیزستان، ترکمنستان و سریلانکا، بیداریان در 
روز پایانی قضاوت دیدار فینال بین تیم های پاکستان و ترکمنستان را 

هم به عنوان داور نخست برعهده داشت.
مجتبی بیداریان نیز در این خصوص به خبرنگار ما گفت: در بین داورانی 
که در این تورنمنت حضور دارند، همه از داوران ایرانی به نیکی یاد 
می کنند و خوشحالم که نماینده خوبی برای کشورم در این مسابقات 

بودم.
نماینده داوری والیبال ایران در لیگ ملت های آسیای مرکزی )کاوا(، 
افزود: سطح رقابت ها خوب بود اما میزبانی پاکستان قطعا نتوانست نظر 
مثبت بسیاری از تیم های شرکت کننده را جلب کند. سالن مسابقات 
خیلی گرم بود و ترانسفر مناسب نبود اما در مجموع این مسابقات در 

سطح خوبی برگزار شد.
وی با بیان این که در بین داوران حاضر در این تورنمنت، همه از داوران 
ایرانی به نیکی یاد می کنند، تصریح کرد: برای حذف تیم ملی جوانان 
ایران متاسفم. آن ها نمایش خوبی در این رقابت ها داشتند اما به هرحال 
چون در حالت بدنسازی بودند نتوانستند به جمع چهارتیم پایانی این 

مسابقات راه پیدا کنند.
داور بین المللی والیبال ایران با مطلوب ارزیابی کردن سطح بازیکنان 
تیم ملی والیبال جوانان کشورمان، گفت: این بازیکنان می توانند آینده 
خوبی داشته باشند و برای آن ها در رقابت های بعدی، آرزوی موفقیت 

می کنم.
گفتنی است، تیم ملی والیبال جوانان ایران که رقابت های قهرمانی 
مردان زیر 20 سال آسیا 2024 )دوم تا نهم مرداد سال جاری در شهر 
سورابایا اندونزی( را پیش رو دارد، از لیگ ملت های آسیای مرکزی به 

عنوان دیدار های تدارکاتی و دوستانه بهره می برد.

مدیرعامل باشگاه ملوان بندرانزلی گفت: تیم فوتبال بانوان ملوان توانایی 
قهرمانی را لیگ برتر بانوان کشور داشت و دارد و امید است سال آتی 
در سایه رقابت های عادلانه در این لیگ بتواند جایگاه شایسته خود را 

کسب کند.
آرش فهمیده عنوان کرد: تیم فوتبال بانوان ملوان بندرانزلی در رقابتهای 
لیگ برتر بسیار قدرتمند ظاهر شد و مقام نایب قهرمانی کشور را کسب 

کرد.
وی افزود: کسب مقام قهرمانی لیگ برتر بانوان دور از دسترس نبود 
و این پتانسیل در این تیم وجود داشت که قهرمان لیگ برتر شود زیرا 

کادرفنی و بازیکنان بسیار قدرتمند و زبده ای دارد.
در  بانوان  برتر  لیگ  رقابت های  جریان  در  تیم  این  داد:  ادامه  وی 
بازی های بسیار سختی به پیروزی رسیده و نتایج درخشانی کسب 
کردند اما به دلیل برخی از مشکلات نتوانستند روی سکوی قهرمانی 

قرار گیرند.
آینده  کرد: سال  امیدواری  ابراز  بندرانزلی  ملوان  باشگاه  مدیرعامل 
رقابت های فوتبال لیگ برتر بانوان عادلانه تر برگزار شود و هر تیم که 
مستحق قهرمانی است روی سکوی نخست قرار گیرد و مسائل حاشیه 

ای به حداقل ممکن برسد.
وی با بیان اینکه متاسفانه برخی از مشکلات در لیگ برتر بانوان همانند 

لیگ برتر مردان وجود داشت، عنوان کرد: امید است این مشکلات را 
در فصل آتی شاهد نباشیم و لیگ توام با رقابتی عادلانه ای در مسابقات 

بانوان رقم بخورد.
فهمیده در ادامه به حضور قدرتمند تیم فوتبال بانوان ملوان در رقابتهای 
فصل آتی اشاره و خاطرنشان کرد: به طور حتم برای فصل آتی نیز با 
قدرت در رقابتهای لیگ برتر حضور یافته تا عنوان قهرمانی را تصاحب 

کنیم.
مدیرعامل باشگاه ملوان بندرانزلی در ادامه با بیان اینکه تیم های حاضر 
در لیگ برتر مردان باید در رقابتهای بانوان نیز تیم داشته باشند و 
حضورشان در لیگ بانوان هم الزامی است، افزود: از اینرو رقابتهای 
فصل آتی سخت تر خواهد شد اما ما با تمام توان خود حضور می یابیم.

وی اظهار کرد: از سویی تیم بانوان ملوان یکی از با سابقه ترین تیمهای 
فوتبال بانوان کشور است و همانند تیم مردان طرفداران زیادی در 
استان دارد و امید است سال آینده بتوانیم جام قهرمانی لیگ برتر بانوان 

را کسب کنیم.
در رقابتهای فوتبال لیگ برتر بانوان کشور 10 تیم به صورت دوره ای 
)رفت و برگشت( در یک گروه با هم به رقابت پرداختند و در نهایت تیم 
فوتبال بانوان ملوان بندرانزلی با کسب 4۳ امتیاز پس از تیم خاتون بم 

46 امتیازی، مقام دوم را از آن خود کرد.

نژاد سرپرست  موسی 
معاونت توسعه ورزش 

و جوانان  اداره کل ورزش 
گیلان شد

اردوی تیم ملی کشتی آزاد 
جوانان کشور در گیلان برگزار شد

اردوی تیم ملی تکواندو در 
پا شد گیلان بر

برگزاری  از  لاهیجان  جوانان  و  ورزش  اداره  رئیس 
آزاد  تیم ملی کشتی  آمادگی  اردوی  هفتمین مرحله 

جوانان کشور در این شهرستان خبر داد.
کیانوش سقراطی اظهار کرد: در این مرحله از اردو ۳1 
کشتی گیر رده سنی جوانان از استانهای مختلف کشور 
حضور داشتند که زیرنظر سرمربی و مربیان تیم ملی 
کشتی آزاد جوانان کشور مراحل آماده سازی خود را 

پیگیری کردند.
وی افزود: ابراهیم خواری، علی مومنی، اهورا خاطری 
و علی یحیی پور در وزن 57 کیلوگرم، شهداد خسروی، 
امیررضا تیموری زاد و محمدرضا حسینی در وزن 61 
کیلوگرم، علی خرمدل، محمدمهدی پلنگ وار و سجاد 
پیرایه در وزن 65 کیلوگرم، علی کرم پور و سینا خلیلی 
در وزن 70 کیلوگرم، علی رضایی، مهدی یوسفی و 
محمدماهان خرمگاه در وزن 74 کیلوگرم در این اردو 

حضور یافتند.
وی ادامه داد: همچنین مجید باقری، ابوالفضل حسینی 
و آریا مقدسی در وزن 79 کیلوگرم، ابوالفضل رحمانی، 
رضا سلیمانیان و ایمان بابایی در وزن 86 کیلوگرم، 
امیررضا دلیری، عرفان عباسی و امیر عزیزپور در وزن 
92 کیلوگرم، ابوالفضل بابالو، آرین سجادی و عرفان 
معصومی،  امیررضا  کیلوگرم،   97 وزن  در  علیزاده 
محمدرضا لطفی، مرصاد شاکری و مهدی بزرگ پور در 
وزن 125 کیلوگرم در این مرحله از اردو حضور یافتند.

رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان لاهیجان اضافه 
بهمن  سرمربی،  عنوان  به  محمدی  غلامرضا  کرد: 
میرزایی به عنوان مربی بدنساز و سیدمهدی ساداتی نیز 

به عنوان ماساژور در این اردو حضور یافته اند.
سقراطی خاطرنشان کرد: همچنین داود رخش خورشید، 
سیداحمد  مصطفی جوکار،  میثم  ابراهیمی،  سعید 
محمدی، جعفر دلیری و علی بحری نیز به عنوان مربی 
در هفتمین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی کشتی آزاد 

جوانان کشور در لاهیجان حضور داشتند.
وی در خاتمه با اشاره به اینکه تیم ملی کشتی آزاد 
جوانان کشور خود را برای حضور در رقابتهای قهرمانی 
جهان و قهرمانی آسیا آماده می کند، بیان کرد: هفتمین 
مرحله اردوی آمادگی تیم ملی کشتی آزاد جوانان کشور 
تا روز 21 اردیبهشت ماه در شهرستان لاهیجان ادامه 

داشت.

آماده  اردوی  گفت:  گیلان  تکواندو  هیات  سرپرست 
سازی تیم ملی تکواندو بزرگسالان مردان کشور در 

رشت برپا شده است.
برای  اردو  این  کرد:  اظهار  خطیبانی  باقری  محمود 
در  حضور  برای  تکواندو  پوشان  ملی  بیشتر  آمادگی 
بیست و ششمین دوره رقابت های تکواندو قهرمانی 

آسیا در رشت تشکیل شده است.
حاجی  مهدی  آمادگی،  اردوی  این  در  افزود:  وی 
امیرسینا  رضایی،  متین  زندی،  ابوالفضل  موسایی، 
بختیاری ، مهران برخورداری، میرهاشم حسینی ، سعید 
فتحی، علی خوش روش، محمد حسین یزدانی و آرین 

سلیمی حضور دارند.
عنوان  به  افلاکی  مجید  همچنین  داد:  ادامه  وی 
سرمربی در این اردو حضور یافته، رضا ایمان زاده و 
مهرداد یوسفی نیز دیگر اعضای کادر فنی تیم ملی 
تکواندو را در این اردو تشکیل می دهند، ضمن اینکه 
حمیدرضا یاوری به عنوان پزشک تیم ملی در این اردو 

حضور یافته است.
سرپرست هیات تکواندو گیلان بیان کرد: تکواندوکاران 
اردو، هر روز صبح و عصر  این  ایران در  ملی پوش 
تمرینات آماده سازی خود را تا روز یکشنبه هفته آینده 
زیرنظر کادرفنی تیم ملی در آکادمی قهرمانی گیلان در 
مجموعه ورزشی شهید عضدی رشت ادامه می دهند.

محمودی خطیبانی خاطرنشان کرد: بیست و ششمین 
 25 روز  از  آسیا  قهرمانی  تکواندو  مسابقات  دوره 
ترین  زبده  با حضور  روز  مدت 6  به  ماه  اردیبهشت 
به میزبانی شهر  قاره کهن  از  این رشته  ورزشکاران 

دانانگ در کشور ویتنام برگزار خواهد شد.

خبر

یک گیلانی فینال لیگ ملت های آســیای مرکزی را سوت زد
بیداریان:  مجتبی 

 از داوری ایران به نیکی یاد می شود

ملوان: باشگاه  مدیرعامل 
قهرمانی  توانایی  ملوان  بانوان  فوتبال  تیم 

را در لیگ برتر بانوان کشور داشت

گیلان،  جوانان  و  ورزش  مدیرکل  آرمان  جهانبخش  سوی  از  حکمی  در 
کل  اداره  ورزش  توسعه  معاونت  سرپرست  عنوان  به  نژاد  موسی  مجتبی 

ورزش و جوانان استان گیلان منصوب شد.
بر  تاکید  با  معارفه  و  تودیع  مراسم  در  آرمان  ورزشی،  اول  گزارش خط  به 
انسجام و همدلی در بدنه ورزش گفت؛ امیدوارم با اخلاق محوری و درسایه 
برنامه های بزرگی را درحوزه ورزش و جوانان  بتوانیم  همراهی و همکاری 

اجرایی کنیم.
گفتنی است، پیش از این منصور غفاری عهده دار این سمت بود که با حکم 

ارمان، بعنوان مدیر حوزه دفتر مدیر کل معرفی و منصوب شد.
همچنین مجتبی موسی نژاد پیش از این مسئول بازرسی استان، رئیس اداره 
کارنامه  در  را  گیلان  استان  جوانان  و  ورزش  اداری  امور  رئیس  و  حقوقی 

خود دارد.

مدیرکل ورزش و جوانان گیلان گفت: 7۳ مکان ورزشی روباز و 
سرپوشیده در 17 شهرستان گیلان برای ورزش کردن عموم مردان 
اردیبهشت ماه  دوشنبه، ۳1  از  و  اعلام شد  رایگان  گیلانی  زنان  و 

می توانند از آنها استفاده کنند.
با  خبرنگاران  جمع  در  اردیبهشت ماه   29 امروز  آرمان  جهانبخش 
کرد:  اظهار  استان،  در  مردم  و  ورزش  ملی  طرح  اجرای  به  اشاره 
طرح ملی ورزش و مردم که رایگان کردن و آسان سازی ورزش را 
در سبد خانوارهای ایرانی و گیلانی قرار می دهد با همکاری و تلاش 
همکاران در شهرستان ها، معاونت ورزشی و گروه ورزش همگانی در 

استان اجرا می شود.
وی افزود: در نهایت لیست جامع و کاملی از 7۳ مکان ورزشی روباز 
و سرپوشیده در تمامی شهرستان ها استخراج شده که از روز دوشنبه، 
۳1 اردیبهشت ماه همزمان با افتتاح این طرح ملی برای عموم مردان 

و زنان گیلانی، ورزش و تندرستی رایگان خواهد شد.
مدیرکل ورزش و جوانان گیلان گفت: در این جداول روزها و ساعات 
ورزش کردن عمومی بانوان و آقایان به تفکیک اعلام شده و مردم 

عزیز گیلان می توانند از آن به صورت رایگان استفاده کنند.
عضدی،  شهید  ورزشگاه  پیست  رشت  شهرستان  در  گفت:  آرمان 
نفری  ورزشی 6000  سالن  رشت،  جنگل  سردار  و  امام)ره(  یادگار 
شهدا، سالن تختی، تنیس روی میز یادگار امام)ره(، سالن جودو، سالن 
شهید رجایی، سالن شهید مدافع حرم فلکده، سالن رزمی مجموعه 
ورزشی 6000 نفری شهدای رشت برای استفاده رایگان عموم مردم 

طبق جدول مشخص و آماده است .
از رعایت عفاف و حجاب ورزشکاران و قهرمانان و  با تشکر  وی 
مردم در مکان های ورزشی تصریح کرد: از مخاطبان هم تقاضا دارم 
برای استفاده از تمامی اماکن ورزشی حجاب و عفاف اسلامی را جدا 

رعایت کنند تا از ورود آنها جلوگیری نشود.
از  گیلان  ورزشی  عمرانی  پروژه   2۹ از  برداری  بهره 

ابتدای دولت سیزدهم
مدیرکل ورزش و جوانان گیلان با بیان اینکه طی سه سال اخیر 
است، گفت:  رسیده  انجام  به  در گیلان  ورزشی مهمی  پروژه های 
اعتبار سه  با مجموع  این مدت در مجموع 196 پروژه ورزشی  در 
هزار 576 میلیارد ریال در زمینه ارتقاء ظرفیت های ورزشی شهری و 

روستایی استان به انجام رسید.

جهانبخش آرمان اظهار کرد: از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون 29 
پروژه ورزشی در استان بهره برداری شد که برای تکمیل و انجام 
آنها 2 هزار و 920 میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی، نفت و استانی 

هزینه شده است.
وی ادامه داد: این پروژه ها در مساحت 1۳6 هزار و 4۳4 متر مربع 
اجرا و بهره برداری شد که با افتتاح آنها 054/0 مترمربع به سرانه 
فضای ورزشی گیلان افزوده و اقشار بیشتری از مردم به خصوص 

نوجوانان و جوانان از آن بهره مند شدند.
مدیرکل ورزش ورزش و جوانان گیلان اضافه کرد: علاوه بر افتتاح 
29 پروژه ورزشی 60 مکان ورزشی هم با اعتباری بالغ بر ۳۳ میلیارد 
و 210 میلیون ریال تجهیز، مرمت و نوسازی شد و هفت استخر با 

اعتباری بالغ بر 50 میلیارد ریال راه اندازی شد.
آرمان خاطرنشان کرد: از سویی برای تعمیر، تجهیز و احداث چمن 
طبیعی در ورزشگاه شهید عضدی شهرستان رشت و نصب هفت 
هزار صندلی در این ورزشگاه، 5۳0 میلیارد ریال هزینه شد که هم 
اینک این ورزشگاه محل برگزاری مسابقات خانگی تیمهای داماش 

و سپیدرود رشت است.

وی در ادامه به احداث و تجهیز خانه های ورزش روستایی نیز اشاره 
و بیان کرد: طی سه سال اخیر و برای گسترش ورزش در روستاها، 
خوشبختانه تحولات خوبی در خصوص فعالیت های ورزشی انجام 
شده که افزایش خانه ورزش روستایی از جمله این اقدامات است که 

در سال های اخیر با کمک شوراها و فرمانداری ها انجام شده است.
اداره ورزش و جوانان گیلان بیان کرد: مکان هایی برای  مدیرکل 
پس  که  می شود  شناسایی  روستاها  در  ورزشی  فعالیت های  انجام 
از اعلام به اداره ورزش و جوانان گیلان لوازم موردنیاز رشته های 

مختلف ورزشی تهیه و در اختیار روستاها قرار می گیرد.
آرمان با بیان اینکه هم اینک حدود ۳00 خانه ورزش روستایی در این 
استان وجود دارد، خاطرنشان کرد: طی سه سال اخیر نیز 99 خانه 
ورزش روستایی با اعتباری بالغ بر 4۳ میلیارد ریال در استان گیلان 

راه اندازی و تجهیز شد.
وی در ادامه عنوان کرد: علاوه بر این پروژه های انجام شده هم 
اینک ۳7 پروژه نیمه تمام ورزشی دیگر در این استان در دست انجام 
است که برای بهره برداری از آنها هفت هزار و ۳80 میلیارد ریال 

اعتبار نیاز است.

شاهد  موردنیاز  اعتبارات  تخصیص  با  است  امید  کرد:  عنوان  وی 
تکمیل و بهره برداری آنها و ارتقاء ظرفیت های ورزشی استان باشیم.

وی، مهمترین پروژه های در دست اجرا را شامل؛ تکمیل و بازسازی 
ورزشگاه های شهید عضدی و سردارجنگل رشت، ورزشگاه زنده یاد 
سیروس قایقران بندرانزلی، پوریای ولی تالش و وحدت بندرآستارا و 

همچنین استخر کوثر رشت عنوان کرد.
تدوین برنامه راهبردی و تقویت و توسعه امور ورزش و 

جوانان با مشارکت بیش از پیش مردم
امسال  شعار  به  اشاره  با  ادامه  در  گیلان  وجوانان  ورزش  مدیرکل 
برنامه  تدوین  با  تولید  :جهش  گفت  رهبری  معظم  مقام  سوی  از 
راهبردی، ایجاد ساختار های مناسب، سپردن امور به بخش خصوصی 
همگانی،  ورزش  مختلف  ابعاد  در  متخصص  و  متعهد  جوانان  و 

روستایی، بانوان، قهرمانی و جوانان صورت خواهد گرفت.
آرمان در خصوص اجرای شعار سال 140۳ در حوزه ورزش و جوانان 
گفت؛ برای شعار امسال ابتدا باید با بدنه کارشناسان و مدیران، برنامه 
راهبردی و دقیقی تدوین و پس از آن با ایجاد ظرفیت ها و ساختار 

موردنیاز به سوی اجرا و عملیاتی شدن آن گام برداشت.
با اشاره به اینکه این شعار بنیادی و بزرگ، نیازمند قوانین و  وی 
حوزه  این  افزود؛  است،  جوانان  و  ورزش  حوزه  در  جدید  مصوبات 
و  روستایی  ورزش  عمومی،  و  همگانی  ورزش های  بخش  در  چه 
حرفه ای  و  قهرمانی  بانوان،  ورزش  بخش های  در  چه  و  عشایری 
و حوزه جوانان وسازمان های مردم نهاد می تواند با برنامه ای دقیق 
و پیش بینی مناسب، تولیدات و نتایج بزرگی را با مشارکت مردم و 

بخش خصوصی رقم بزند.
مدیرکل ورزش وجوانان گیلان گفت؛ شعار جهش تولید با مشارکت 
با  دیدار  در  انقلاب  رهبری  منویات سال گذشته  راستای  در  مردم 
که  است  قوی  ایران  برای  قوی  ورزش  بر  مبنی  ورزشی  نخبگان 

وظیفه ما را به عنوان متولیان امر ورزش دوچندان می کند.
بخش  و  جوانان  به  دادن  میدان  ضرورت   : کرد؛  عنوان  آرمان   
ورزشی  زیرساخت های  توسعه  در  توانمند  و  متخصص  خصوصی 
گیلان، کمک به تقویت باشگاه های ورزشی و ایجاد و حمایت از 
برگزاری  و  سازی  توانمند  و  آموزش  با  ورزشی  لوازم  تولیدی های 
نمایشگاه های عرضه تولیدات و معرفی رشته های ورزشی از دیگر 

اولویت های ما در راستای تحقق شعار سال 140۳ خواهد بود.

رئیس جمهور،  شهادت  پی  در   ، گیلان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
بالگرد،  سقوط  سانحه  در  آن ها  همراه  هیات  و  خارجه  امور  وزیر 

کرد. همدردی  ابراز  و  صادر  تسلیت  پیام 
جوانان  و  ورزش  مدیرکل  آرمان  برنا  خبرگزاری  گزارش  به 
ایران  ملت  خادم   ، الرضا  خادم  جانسوز  شهادت  پی  در  گیلان 

دکتر   ، کشورمان  جمهور  رئیس   ، و  رئیسی  الله  آیت  حضرت 
ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
نماینده  هاشم  آل  علی  محمد  سید  المسلمین  و  الاسلام  حجت   ،
استاندار  رحمتی  مالک  دکتر   ، تبریز  جمعه  امام  و  فقیه  ولی 
به  را  بالگرد  سقوط  سانحه  در  همراهان  دیگر  و  آذربایجانشرقی 

شریف  ملت  و  رهبری  معظم  مقام   ،  ) )عج  عصر  ولی  حضرت 
. گفت  تسلیت  ایران 

مغفرت  و  رحمت  عزیزان  این  برای  سبحان  خداوند  درگاه  از  و   
طلب صبر  ایران  بزرگ  ملت  و  قربانیان  خانواده های  برای  و  الهی 

کرد. استقامت  و 

ورود به کدام اماکن ورزشی در گیلان رایگان اعلام شد ؟

پیام تسلیت مدیرکل ورزش و جوانان گیلان در پی شهادت رئیس جمهور و هیات همراه
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 نیمه اول خرداد 140۳
 سال نهم
 شماره 48

معاون امور جوانان ورزش و جوانان گیلان گفت: قدرت و توسعه هر 
کشوری با نیروی انسانی و جمعیت آن معنا پیدا می کند و در حال حاضر 
پرداختن به مسئله جوانی جمعیت بسیار مهم است که اگر به آن توجه 

نشود خسارت جبران ناپذیری به جامعه و آینده کشور وارد خواهد شد.
فیروز عزت دوست، 26 اردیبهشت ماه در جمع خبرنگاران با گرامیداشت 
هفته ملی جمعیت اظهار کرد: قدرت و توسعه هر کشوری با نیروی 
انسانی و جمعیت آن معنا می یابد و در حال حاضر پرداختن به مسئله 
جوانی جمعیت بسیار مهم است که اگر به آن توجه نشود خسارت 
جبران ناپذیری به جامعه و آینده کشور وارد خواهد شد و در این راستا 
نیازمند اقدامات جهادی و تلاش همگانی در قرارگاه جوانی جمعیت در 

استان گیلان هستیم.
معاون امور جوانان ورزش و جوانان گیلان با بیان اینکه 24 تا ۳0 
اردیبهشت ماه هفته ملی جمعیت نامگذاری شده، افزود: رسانه و جوانی 
جمعیت، مدیران و جوانی جمعیت، خانواده موفق و جوانی جمعیت، 
دستگاه های دولتی و جوانی جمعیت، شرکت های خصوصی و جوانی 

جمعیت، نخبگان و جوانی جمعیت، گروه های مردم نهاد و جوانی 
جمعیت به ترتیب روزشمار هفته ملی جمعیت نام گرفته است.

عزت دوست با اشاره به تعیین شعار »ایران جوان بمان و نقش من در 
جوانی ایران« به عنوان شعار هفته ملی جمعیت از سوی مرکز جوانی 
جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت در سال جاری افزود: 
این معاونت با همکاری سازمان های مردم نهاد برنامه های مختلفی در 
این هفته برگزار می کند که از جمله آنها همایش شکوه مادری در 
تالار مرکزی رشت، تجلیل از خادمین امر ازدواج و فرزندآوری، همایش 
زندگی هدفمند، نشست با فعالان اجتماعی و گروه های مردمی حوزه 
بانوان در حوزه خانواده و جوانی جمعیت، تهیه موشن گرافی در راستای 
خانواده،  تحکیم  و  ازدواج  تخصصی  مرکز  سه  افتتاح  فرزندآوری، 
برگزاری کارگاه آموزشی جمعیت ویژه سازمان های مردم نهاد، ارائه 
مشاوره های خانواده با هزینه اداره کل ورزش و جوانان گیلان، افتتاح 
مرکز وصال شیرین ویژه ازدواج آسان و ترویج گفتمان دینی انقلابی 

جوانی جمعیت می توان نام برد.

رییس هیات تنیس روی میز استان گیلان در گفتگویی اختصاصی با 
برنا به تشریح عملکرد و فعالیت های این هیات در سال 1402 پرداخت.

به گزارش خبرگزاری برنا؛ عارف احمدی فر رییس هیات تنیس روی 
میز گیلان در خصوص عملکرد سال گذشته این هیات مطرح کرد:از 
مهمترین های فعالیت های سال 1402 هیات تنیس روی میز گیلان 
برگزاری سه دوره مسابقات کشوری بود که پس از سال ها در گیلان 

میزبانی این مسابقات را برعهده داشتیم.
وی گفت: مسابقات در یک دوره در رده سنی نونهالان، مسابقه در رده 
سنی هپس )بین رده سنی نونهالان و نوجوانان( برگزار شد که دراین 
رده سنی یکی از بازیکنان گیلان بنام محمود نظری توانست مقام هفتم 

کشور را کسب کند.
احمدی فر در ادامه تصریح کرد:همچنین در اسفند ماه سال گذشته 
میزبان لیگ دسته یک کشور بودیم که با بیست تیم از سراسر کشور 

در رشت برگزارشد.
وی با بیان اینکه گیلان برای اولین بار با شش تیم در این رقابت ها 
نماینده داشت، افزود: تیم دفتر فنی مهندسی آراد مقام نائب قهرمانی 
لیگ باشگا های دسته یک کشور را بدست آورد و در سطح کشور 
مقام دوم را از آن خود کرد و توانست سهمیه مسابقات لیگ برتر را 
برای مسابقات 140۳ کسب کند.رییس هیات تنیس روی میز گیلان 

تشریح کرد:از دیگر فعالیت های مهم هیات درسال گذشته برگزاری 
لیگ داخلی استان باحضور 12 نفر برتر تیم ملی بزرگسالان و همچنین 

بازیکنان داخلی که سطح فنی بسیار بالای داشتند، بود.
وی اضافه کرد:رییس محترم فدراسیون تنیس روی میز کشور، هیات 
رییسه محترم و سرمربی تیم نوجوانان درمرحله نیمه نهایی ون هایی 

این مسابقات حضور داشتند.
وی افزود:درسال گذشته کلاس های مربیگری، داوری مختلف و حتی 

کلاس های مربیگری درجه یک نیز توسط این هیات برگزار شد.
احمدی فر با بیان اینکه درسال 1402 در تمامی مسابقات کشوری 
و منطقه ای از گیلان اعزام تیم ونماینده داشته ایم، گفت: مقام های 

مختلف کشوری نیز در این رقابت ها کسب شد.
وی تاکید کرد:در مسابقات استعداد های برتر در استان تهران، کمیل 

نیک نژاد توانست مقام دوم کشور را کسب نماید.
وی در خصوص برنامه های آتی هیات تنیس روی میز استان گیلان 
گفت:درسال جدید باید بتوانیم برنامه ریزی و اهداف مهمی که اعضای 

هیات درنظر دارند را به انجام برسانیم.
وی در تشریح این اهداف عنوان کرد:میزبانی مسابقات کشوری ومنطقه 
ای، هماهنگی با تقویم فدراسیون برای برگزاری مسابقات مختلف و 

اعزام تیم از مهمترین آنها بشمار می روند.

اسکواش نیازمند حمایت و 
نگاه ویژه مسوولین به این 

رشته ورزشی است

معلمان ورزش در گیلان 
نجات غریق می آموزند

رئیس هیات اسکواش گیلان در گفتگویی با برنا به 
تشریح فعالیت ها و عملکرد این هیات در سال گذشته 

پرداخت.
به گزارش خبرگزاری برنا؛ محسن پاسبان رییس هیات 
اسکواش گیلان در خصوص فعالیت یکساله این هیات 
در سال 1402 اظهار داشت:در سال گذشته مهمترین 
فعالیت های هیات اسکواش گیلان، تعمیرات، بازسازی 
و زیباسازی سالن اسکواش، سرویس ها، لابی و رختکن 

این مجموعه بود.
میزبانی  گفت:  مسابقات  برگزاری  خصوص  در  وی 
هفته اول مسابقات لیگ برتر اسکواش آقایان و بانوان 
وحضور تیم باشگاه دنتال گیلان در این مسابقات جز 

مهمترین عملکرد هیات اسکواش گیلان بود.
میزبانی  از  ادامه  در  گیلان  اسکواش  هیات  رییس 
مسابقات بین المللی جایزه بزرگ بانوان و برگزاری جام 
نوروز بعنوان دیگر برنامه های اجرایی سال 1402راین 

هیات نام برد.
وی بابیان اینکه برنامه های مختلفی برای سال جاری 
درنظر گرفته شده، افزود:میزبانی مسابقات بین المللی 
رشت جونیور، برگزاری اردو های آماده سازی مشترک با 
سایر استان ها و اعزام ورزشکاران به مسابقات قهرمانی 
کشور و سایر تورنمت ها از مهمترین این برنامه ها است.

اسکواش  ورزش  ومشکلات  موانع  در خصوص  وی 
نبود یک سالن تخصصی اسکواش در سطح  گفت: 
استان از اصلی ترین چالش های هیات اسکواش گیلان 
است که در نظر داریم با مساعدت مدیرکل محترم 
در  استانی  و سایر مسئولین  استان  و جوانان  ورزش 
شهرستان هایی که ظرفیت احداث سالن اسکواش را 

دارند، اقدام به احداث و راه اندازی این رشته نماییم.
وی اضافه کرد: ضمن تقدیر از حمایت های اداره کل 
و جوانان شهرستان  اداره ورزش  و  ورزش و جوانان 
رشت، تقاضا داریم از رشته المپیکی اسکواش باوجود 
قهرمانان متعدد در بخش دختران و پسران بیش از 
رشته  این  به  تری  ویژه  نگاه  و  کنند  حمایت  پیش 

ورزشی داشته باشند.

گفت:  گیلان  غواصی  و  غریق  نجات  هیات  رئیس 
معلمان ورزش و تعدادی از دانش آموزان مستعد در 
استان زیر نظر این هیات تحت آموزش منجیان غریق 

قرار می گیرند.
هاشم اسماعیلی اظهار کرد: با توجه به اینکه هر ساله 
تعدادی از مغروقان در گیلان بومی هستند، این آموزش 
با همکاری و تعامل اداره کل آموزش و پرورش انجام 
خواهد شد و تعدادی از منجیان غریق این استان این 

آموزش را برعهده خواهند گرفت.
وی افزود: خوشبختانه طی سال گذشته تعداد مغروقان 
در گیلان کاهش چشمگیری داشته و امیدواریم که این 
روند همچنان ادامه یابد؛ زیرا حتی یک مغروق نیز زیاد 
است که در این راستا، طرح آموزش به دانش آموزان و 

معلمان ورزش در این استان اجرایی خواهد شد.
نجات  هیات  گذشته  سال  در  البته  کرد:  اضافه  وی 
غریق و غواصی گیلان عملکرد مطلوبی داشته و به 
همین دلیل تعداد مغروقان سال 1402 نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ازآن 75 درصد کاهش پیدا کرد که 
این امر نشان از زحمات منجیان و متولیان نجات غریق 

استان است.
اسماعیلی ادامه داد: در طرح آموزش به معلمان ورزش 
غرق شدن،  از  پیشگیری  دوره های  آموزان  دانش  و 
آگاهی رسانی و همچنین نحوه شنا کردن در دریا و از 
سوی دیگر اینکه در چه مکانهایی باید شنا کرد تا خطر 
غرق شدن کاهش یابد را به دانش آموزان و معلمان 

ورزش استان می آموزند.
گیلان  استان  غواصی  و  غریق  نجات  هیات  رئیس 
در ادامه به حضور منجیان غریق در تعطیلات نوروز 
در  کرد:  بیان  و  اشاره  نیز  گیلان  سواحل  در  امسال 
نوار  در  غریق  منجیان  از  نفر  حدود 1۳0  طرح  این 
ساحلی گیلان در قالب گشت های موتوری، قایقی و 
نظارت های میدانی وظیفه حفاظت از سلامت و جان 

مسافران را برعهده داشتند.
ابتدای  از  اسماعیلی خاطرنشان کرد: منجیان غریق 
قالب  در  گیلان  ساحلی  نوار  در  نوروزی  سفرهای 
بودند و حدود 20 درصد  ایستگاه های متعدد مستقر 
در  ساحلی  نوار  در  استان  غریق  منجیان  ظرفیت  از 
این طرح حضور داشتند که البته این طرح با تعامل 
استانداری گیلان و همچنین فدراسیون نجات غریق 

و غواصی انجام شد.

خبر

معاون امور جوانان ورزش و جوانان گیلان:

وی  وی نیر قدرت و توسعه هر کشور در گر
انسانی آن است

وی میز گیلان در سالی که گذشت تشــریح عملکرد هیات تنیس ر

قایقرانی مدال آورترین رشــته گیلان در مسابقات آسیایی و جهانی است

پور سعید حسنی 
به عنوان مربی شایسته   

هنگ کنگ
انتخاب شد  

سعید حسنی پور که چند سالی است به عنوان مربی تیم ملی کاراته هنگ 
کنگ فعالیت می کند، به عنوان  مربی شایسته سال در این کشور انتخاب شد.

به گزارش خط اول ورزشی، حسنی پور این عنوان را بخاطر کسب نخستین 
مدال طلای کمیته آسیا برای هنگ کنگ دریافت کرده است. از همین رو 
کمیته مربیان ورزش هنگ کنگ، وی را مستحق دریافت این عنوان دانسته 

است.

سعید حسنی پور که خود قهرمان بازی های آسیایی 2014 اینچئون کره جنوبی 
شده است و سابقه مربیگری در تیم ملی کاراته کشورمان را نیز دارد، در سه 

سال اخیر مربیگری تیم ملی هنگ کنگ را برعهده داشته است.
ایران آمد و فرصت حضور در مراسم  یارا به  البته وی بخاطر تولد دخترش 

دریافت این عنوان را از دست داد.

تیم پناهندگان برای چندمین دوره از بازی های المپیک است که مورد 
توجه قرار گرفته و قرار است در پاریس هم با حضور ۳6 ورزشکار 
در عین حال  و  جالب  نکته  برود.  میدان  به  مهم  تورنمنت  این  در 
نگران کننده برای ورزش ایران اینکه تقریبا نیمی از اعضای این تیم 

را 14 ایرانی تشکیل می دهند! 
قرار  شرایطی  در  پاریس  المپیک  بازی های  نوشت:  شرق  روزنامه 
است کمتر از سه ماه دیگر آغاز شود که برنامه ریزی برای حضور 
انتظار می رفت،  با چیزی که  از بازی ها  ایران در این دوره  کاروان 
هم خوانی ندارد. ایران در پاریس کاروان بسیار کوچکی خواهد داشت 
تصور  کاروان  این  برای  هم  زیادی  چندان  مدال طلای  شانس  و 
نمی شود. اگرچه هنوز کشتی به عنوان امید اول کاروان ایران در این 
بازی ها می تواند جور بقیه را بکشد، ولی آن طورکه فدراسیون کشتی 
پیش بینی کرد، نباید توقعات بی جا داشت و در خوش بینانه ترین حالت 

ممکن عنوان شده که باید انتظار دو مدال طلا را داشت.
همان قدر که شانس مدال طلا پایین آمده، تعداد ورزشکاران اعزامی 
از ایران تحت عنوان کاروان ایران هم کم شده است. البته که این 
به معنای کم بودن ورزشکاران ایرانی در بازی های المپیک پاریس 
نخواهد بود. فارغ از چهره های مطرحی که قرار است با پرچم سایر 
کشور ها در این دوره المپیک شرکت کنند، مثل کیمیا علیزاده که 
جمهوری  پرچم  با  که  ملایی  سعید  یا  می آید  بلغارستان  پرچم  با 
بین المللی  کمیته  پناهندگان  تیم  کرد،  خواهد  شرکت  آذربایجان 
المپیک هم حضور دارد که ایرانی ها نقش بسزایی در تشکیل دادن 

آن دارند.
تیم پناهندگان برای چندمین دوره از بازی های المپیک است که مورد 
توجه قرار گرفته و قرار است در پاریس هم با حضور ۳6 ورزشکار 
در عین حال  و  جالب  نکته  برود.  میدان  به  مهم  تورنمنت  این  در 
نگران کننده برای ورزش ایران اینکه تقریبا نیمی از اعضای این تیم 

را 14 ایرانی تشکیل می دهند!
در فهرستی که در این زمینه اعلام شده، درسا یاوری وفا قرار است 
ماده  در  و  کرده  مهاجرت  بریتانیا  به  او  باشد.  حاضر  بدمینتون  در 
انفرادی این رشته در پاریس حضور خواهد داشت. امید احمدی صفا 
هم دیگر ورزشگار ایرانی است که پس از مهاجرت به آلمان قرار 
است در وزن 51 کیلوگرم رشته بوکس به مصاف رقبا برود. امیر 
رضانژاد دیگر ایرانی حاضر در این تیم است. او هم مثل برخی دیگر 
از چهره های ورزشی ایران که مهاجرت کرده اند، آلمان را برگزیده و 
در قایقرانی در رشته اسلالوم حضور خواهد داشت. سامان سلطانی 
که به اتریش رفته، قرار است در کانو و در ماده اسپرینت در پاریس 

حضور داشته باشد.
محمد رشنونژاد هم از دیگر چهره های مطرح ورزش ایران است که 
پس از مهاجرت به هلند در قالب تیم پناهندگان در وزن منهای 60 

کیلوگرم جودو به مصاف رقبا می رود. محبوبه بربری ژرفی هم دیگر 
جودوکای ایرانی تیم پناهندگان است که در وزن مثبت 78 کیلوگرم 
در پاریس حضور خواهد داشت. محبوبه هم چند وقتی می شود که 
به آلمان مهاجرت کرده است. از سوی دیگر کسری مهدی پور نژاد 
یاد  از  نباید  را هم  )تکواندوکار گیلانی(  لنگرودی  پوریونس  و دینا 
برد؛ اولی به آلمان و دومی به هلند مهاجرت کرده و هر دو در تیم 
تکواندوی پناهندگان حاضر خواهند بود. به غیر از این دو نفر، هادی 
تیران ولی پور هم در تکواند حضور دارد که پیش تر به ایتالیا مهاجرت 

کرده است.
دینا پوریونس لنگرودی )متولد 1۳70 در لنگرود( تکواندوکار است. 
پدر وی خسرو پوریونس مربی تکواندو در لنگرود و مادر وی زیبا 
دودانگه مربی و داور تکواندو در سطح کشور است. او در مسابقات 
تکواندو  مسابقات  در  و  برنز  مدال   2012 آسیا  قهرمانی  تکواندو 
هلند  به  پوریونس  کرد.  را کسب  نقره  مدال  اروپا 2018  قهرمانی 

پناهنده شده است.
در تیم پناهندگان المپیک نام دو کشتی گیر ایرانی هم دیده می شود؛ 
اولی ایمان مهدوی است که در رشته کشتی آزاد قرار است رقابت 
کند. او پیش تر به ایتالیا مهاجرت کرده بود. جمال ولی زاده هم که سر 
از فرانسه درآورده در وزن منهای 60 کیلوگرم در رشته کشتی فرنگی 

به مصاف رقبا می رود.
این تیم دارد  ایران دو چهره دیگر هم در  پایان کار نیست و  این 
که از زمان مهاجرت آن ها زمان زیادی نمی گذرد؛ اولی یکتا جمالی 
وزنه بردار جوان ایرانی است که به آلمان مهاجرت کرد و دیگری هم 

متین بالسینی 2۳ ساله است که پس از معرفی خودش به عنوان یکی 
از چهره های آینده دار در عرصه شنا، به بریتانیا مهاجرت کرد و حالا 

قرار است برای تیم پناهندگان به آب بزند.
ایرانی  چهره های  این  مهاجرت  برای  که  متعددی  دلایل  از  فارغ 
مطرح شده که تعدادی از آن ها سیاسی و اجتماعی است، این دو 
نفر آخر یعنی یکتا و متین بالسینی به دلیل شرایط بد اردو و عدم 
رسیدگی مناسب به اوضاع آن ها از سوی مسئولان، مهاجرت را به 
ماندن ترجیح داده اند. وجه اشتراک هر دو نفر اینکه از وضعیت بد 
غذایی در اردوی تیم ملی ایران بار ها گلایه کرده و سرانجام پس از 

عدم رسیدگی به این موضوع دیگر بی خیال شده اند.
یکتا جمالی، دختر جوان و 19 ساله وزنه برداری ایران، اولین مدال 
این رشته را به نام خود زده، ولی بعد از حضور در تورنمنت یونان، 
پنهانی اردوی تیم ملی را ترک کرد و سر از آلمان درآورد. او بعد ها در 
مصاحبه ای گفت: »به دلیل شرایط سختی که در ایران داشتم تصمیم 
گرفتم به آلمان مهاجرت کنم. امکانات در تیم ملی وزنه برداری بانوان 
ایرانی به قدری کم بود که ما مجبور می شدیم از خانه برای اردو های 
خود غذا بیاوریم. این در حالی است که افتخارات به دست آمده را 

مسئولان فدراسیون وزنه برداری به نام خود می نوشتند«.
داستان متین بالسینی، ولی جنجالی تر بود. او شاید برای جامعه ورزش 
ایران که سهم بیشتر اخبار متوجه فوتبال و کشتی است، شناخته شده 
نبود؛ ولی بازی های المپیک توکیو باعث شد تا ورزش ایران با پدیده 
هشت  توانست  ماه  چند  عرض  در  بالسینی  شود.  روبه رو  جدیدی 
بار رکورد شنای ایران را ارتقا دهد و در المپیک هم یک بار دیگر 

چنین کاری را رقم زد و رکورد شنای ایران را ارتقا بخشید. قسمت 
در  درخشش  و  رکوردشکنی ها  آن  نه  اینکه  بالسینی  داستان  تلخ 
المپیک، بلکه انتقادش از امکانات تیم ملی ایران در المپیک باعث 
مطرح شدنش شد. او همان کسی است که به صورت رسمی اعلام 
کرد به دلیل نداشتن وان یخ برای رفع اسپاسم، مجبور شده به صورت 

پنهانی از وان یخ برزیلی ها در توکیو استفاده کند!
متین درباره شرایطش در المپیک گفته بود: »نمی توان گفت به شنا 
کم توجه می شود. درواقع اصلا توجه نمی شود. روز مسابقه ام که از 
خواب بیدار شدم، پادرد شدیدی داشتم و پای من دچار اسپاسم شدید 
شده بود. ماساژور که نداشتیم و من به ماساژور کاروان مراجعه کردم. 
او توانست 10 دقیقه من را ماساژ دهد؛ چون تعداد زیادی ورزشکار 
هستیم؛ اما فقط یک ماساژور وجود دارد. ما 25 ساعت در پرواز بودیم 
و بدن ها بسیار خسته بود؛ اما یک ماساژور وجود داشت و هنوز هم 
خستگی پرواز از بدن من خارج نشده است. شب قبل از مسابقه با 
رئیس فدراسیون، پنهانی از وان یخ تیم برزیل استفاده کردیم؛ چون 
خودمان چنین چیزی نداریم. اینجا که یخ هست و فقط یک تشک 
بادی احتیاج داشتیم و آوردن یک تشک بادی برای یک کشور واقعا 
سخت است؟ اگر سخت است، می گفتند خودمان می آوردیم. یا برای 
ملی پوش قایق رانی ما نمی توانستند یک جلیقه یخ تهیه کنند؟ من با 

دست خالی آمدم و امیدوارم این اتفاقات دیگر پیش نیاید«.
بالسینی همچنان با اشاره به تنهابودن خود در زمان گرم کردن در 
رئیس  را  آن  روز  یک  و  می کردم  گرم  »تن ها  بود:  گفته  المپیک 
فدراسیون شنای افغانستان برای من تایم گرفت. چون زبانم خوب 
تایم  برای من  آن ها  مربیان  و  دارم  زیادی  دوستان خارجی  است، 
را  مسائل  این  تمام  کردم  با این حال سعی  کنم.  گرم  تا  می گرفتند 
توانستم  شکر،  را  خدا  و  باشد  کارم  روی  تمرکزم  و  بگذارم  کنار 
نتیجه بگیرم«. داستان نداشتن امکانات در ساده ترین حد، بخشی 
از مشکلات بالسینی جوان است؛ چون او به تازگی گفته که برای 
از  »یکی  داشته اند.  مشکل  ملی  تیم  اردوی  در  کافی  غذای  تهیه 
دوستانم پیش از شروع رقابت های قطر، زمانی که در ایران در اردو 
بودیم، به دبیر فدراسیون زنگ زد و گفت غذا به اندازه کافی در اردو 
وجود ندارد و ما سیر نمی شویم. همه می دانند شنا ورزش سنگینی 
است و کالری زیادی می سوزاند. طبیعی است که باید این کالری با 
غذای زیاد تأمین شود. فکر می کنید پاسخ دبیر فدراسیون چه بود؟ 
او گفته بود چند روز دیگر صبر کنید، به قطر که رفتیم آنجا از سلف 
سرویس هتل استفاده کنید و هرچه می توانید غذا بخورید«. بالسینی 
همچنین به سخت گیری حراست هم در سفر ها اشاره کرده و گفته 
است: »16 ساله بودم که اولین مسابقات برون مرزی را رفتم و کلی 
هیجان داشتم. از اتاقم با شلوارک بیرون آمدم که نماینده حراست 

سخت گیری کرد و گفت چرا شلوارک پوشیده ای؟«.

ساعی تابان 
پس از آنکه فدراسیون قایقرانی اعلام کرد؛ 
در ارزیابی عملکرد هیات های استانی، هیات 
قایقرانی گیلان به عنوان دومین هیات برتر 
قایقرانی کشور معرفی شده، رئیس این هیات 
در  گیلان  فعالیت های  پیرامون  توضیحاتی 

قایقرانی ارائه کرد.
علیرضا محمدی که خود از قهرمانان این رشته است ارزیابی خود از 
جایگاه واقعی قایقرانی در استان گیلان را این طور بیان کرد: رشته 
قایقرانی در استان گیلان با توجه به شرایط جغرافیایی و اقلیمی از 
دیرباز جزو رشته های ورزشی شاخص بوده و از همین رو قهرمانان 
بسیاری از این استان برای تیم های ملی افتخار آوری کرده اند . با 
توجه به کمبود امکانات در استان گیلان همواره با تلاش مضاعف 
ورزشکاران و مربیان این رشته در استان توانسته جایگاه خود را در 
قایقرانی کشور حفظ کند و در هر کدام از رقابت های آسیایی و جهانی 
و المپیک همواره جوانان گیلان از شانس های مسلم مدال آوری 
بوده اند . وی با اشاره به جایگاه ورزش خصوصا قایقرانی در زادگاه 
خود بندرانزلی بیان کرد: شهرستان بندرانزلی غیر از رشته قایقرانی 
در رشته های دیگر ورزشی هم در تیم های ملی نمایندگانی دارد که 
در میادین بین المللی همیشه افتخار آفرینی کرده اند. انزلی با داشتن 
مردمانی خونگرم، با اراده و ورزش دوست همواره حامی اصلی جوانان 

ورزشکار خود بوده . همانطور که شاهدید تیم ملوان نماینده شایسته 
این شهرستان و استان در لیگ های داخلی در بخش آقایان و بانوان 
است و در دیگر رشته های رزمی و توپی نیز همواره مدعی مدال 

آوری در رقابتهای مختلف بوده ایم .
بین  در  گیلان  استان  قایقرانی  هیات  موفقیت  تداوم  درباره  وی 
هیات های قایقرانی کشور اظهار کرد: رشته قایقرانی در استان گیلان 
رشته ای ریشه دار است . همواره جوانان ورزشکار این رشته در استان 
گیلان با نگرش حرفه ای به این رشته نگاه می کنند و برای حفظ 

جایگاه خود تلاش و کوشش خود را صد چندان می کنند . ماهم 
به عنوان خادم این قهرمانان همیشه تلاش کرده ایم با استفاده از 
تمامی ظرفیت های موجود در استان و ایجاد تعامل با فدراسیون 
زمینه ساز حضور پر رنگ و همراه با مدال قایقرانان خود در میادین 

داخلی و بین المللی باشیم .
محمدی ادامه داد: حضور در لیگ های داخلی ، برگزاری کلاس 
های داوری و مربیگری و میزبانی از اردوهای آماده سازی تیم های 
ملی در رشته های مختلف و پتانسیل برگزاری مسابقات داخلی از 

شاخصه های اصلی انتخاب این هیات در بین هیات های قایقرانی 
کشور بوده است . نکته دیگری که مد نظر هیات استان است تقویت 
جنبه های همگانی و توریستی رشته قایقرانی در استان گیلان است . 
برنامه ریزی لازم جهت شناساندن این رشته در همایش هایی تحت 
عنوان همایش های خانوادگی و در کنار آن استعدادیابی استعدادهای 
برتر این رشته با استفاده از پتانسیل همایش هایی از این دست و 

همچنین پایگاه ورزش قهرمانی استان، در حال انجام است .
رئیس هیات قایقرانی استان گیلان در خصوص دورنمای این رشته 
در استان تاکید کرد: من به عنوان یکی از مدال آوران این رشته در 
سالیان گذشته مشکلات بچه ها را به خوبی درک می کنم . امیدوارم 
مسیری برای تحول این رشته در کشور باز شود . همیشه اعتقادم 
بر این بوده که قایقرانی با توجه به ظرفیت بالای افتخارآفرینی و 
مدال آوری در میادین مختلف مورد توجه قرار نمی گیرد . انتظار نداریم 
مثل فوتبال به قایقرانی توجه شود چون فوتبال یک ابر ورزش و در 
تمامی دنیا مورد توجه ترین رشته ی ورزشی است . اما امید داریم 
شرایط به گونه ای مدیریت شود که باعث دلگرمی مدال آوران این 

رشته و تلاش بیشتر و هدفمندتر آنها در ادامه مسیر باشیم.
محمدی در پایان گفت: به عنوان مسئول این رشته در استان همواره 
ام  را مدیون و بدهکار قهرمانان می دانم و روز خوب زندگی  خود 
پرچم  درآورنده  اهتزار  به  که  ورزشی  قهرمانان  که  است  روزی 

عزیزمان در میادین جهانی هستند از ته دل خوشحال باشند.

با حضور تکواندو کار گیلانی؛ ۱۴ ایرانی در تیم پناهندگان المپیک!
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وقتی به تعداد ورزشکاران سازمان یافته هندبال گیلان نگاه می کنیم، 
وقتی تعداد داوران و مربیان فعال خانوم و آقا این رشته را در گیلان 
مقایسه می کنیم، حتی وقتی تعداد تیم های شرکت کننده در لیگ 
های داخلی استان را بررسی می کنیم، می بینیم که در همه آنها بانوان 
از آقایان پیشی گرفتند، از همین رو به جرات می توان گفت هندبال 

گیلان در سیطره بانوان است.
به گزارش خط اول ورزشی، هندبال گیلان تا پیش از سال 1۳6۳ به 
شکل انجمن اداره می شد و در آن سالها ابراهیم حکمت سرآمد این 
رشته در گیلان بود و حتی توانست به تیم ملی نیز راه یابد، مدیریت 
هندبال استانها به شکل انجمن ادامه داشت تا اینکه در سال 6۳ با 
تغییر ساختار ورزش، به صورت هیات ورزشی درآمد و وحید رحمتیان 
هم به عنوان اولین رییس هیات هندبال گیلان کار خود را آغاز کرد. 
او دو دوره و تا سال 1۳70 این مسئولیت را بر عهده داشت و بعد از 
یک وقفه، مرحوم فرید بهشتی با رای اعضای مجمع در سال 1۳79 
دومین رییس هیات هندبال گیلان لقب گرفت و ریاستش به مدت 
سه دوره یعنی تا سال1۳91 امتداد پیدا کرد و شاید به نوعی دوران 
شکوفایی هندبال گیلان نیز در همین ایام بود که بازیکنانی نظر وحید 
رضایی و جواد دلجو، سیداحمد ابراهمیی به تیم های ملی راه پیدا کردند؛ 
عیسی نوری زاد و بهروز عباسی دیگر روسای هیات هندبال گیلان 
بودند که هر کدام خشتی بر دیوار هندبال گیلان گذاشتند ولی هنوز به 
سامان شدن هندبال استان بسیار کار داشت تا اینکه اردیبهشت 1۳98 
مصطفی فروزش با رای اعضای مجمع به عنوان رییس هیات انتخاب 

شد، انتخابی که برای بار دوم نیز در تیرماه 1402 نیز تکرار شد.
تاریخچه هندبال گیلان را کسی جز مهدی هادی گوزل شناسنامه 
هندبال گیلان و مسئول کمیته پیشکسوتان هیات نمی توانست به 

این خوبی بیان کند. 
اما مصطفی فروزش رئیس فعلی هیات هندبال گیلان کیست؟

این جوان دهه شصتی اگرچه بواسطه شغلش کارشناس ارشد حسابداری 
است اما پیش از آن هندبالیست بوده و چند ترمی در دانشگاه رشته 
تربیت بدنی را نیز گذرانده است، فروزش هندبال را با فرامز احمدی که 
از دبیران ورزش آموزش پرورش بود، شروع کرد و در دوران ریاست 
مرحوم فرید بهشتی بر هندبال، با مهدی آدی گوزل و دیگر مربیان 
استان ادمه داد، او در همه رده های سنی چه به عنوان بازیکن، چه 
به عنوان مربی و چه به عنوان مدیر فنی یا سرپرست برای گیلان در 
رقابت های قهرمانی کشور حضور داشته است؛ او در زمان بازیکنی 
در سالهای 1۳8۳ زیر نظر سرگئی نیکولینکف به همراه تیم منتخب 
گیلان با قهرمانی در دسته سه کشور به دسته دو رسیدند و با قهرمانی 
در دسته دو به دسته اول کشور و به زیر گروه لیگ برتر راه یافتند و دو 
سال به عنوان بازیکن در این رده حضور داشتند که همه اینها را مدیون 
زحمات مرحوم فرید بهشتی میداند. در سال 1400 هم به عنوان مدیر 
فنی تیم هندبال گیلان، در کنار سیدمحمد رضایی سرمربی تیم، نایب 
قهرمان دسته سوم شد و به دسته دوم کشور رسیدند و در دسته دوم هم 
به عنوان مدیر فنی نایب قهرمان کشور شدند و بعد از 19 سال مجوز 
صعود به لیگ دسته یک کشور را کسب نمودند، همچنین از سال 1۳81 
که هندبال ساحلی به طور رسمی رونق یافت در این بخش نیز فعالیت 
او مدرک درجه دو داوری و درجه دو مربیگری  های خوبی داشت. 

هندبال را نیز در کارنامه دارد.
با این حال فروزش به عنوان رییس هیات هندبال گیلان از وضعیت 
این رشته در استان راضی نیست و به خبرنگار خط اول ورزشی می 
گوید: رسانه ها آنقدری که به رشته های همترازی چون والیبال و 
بسکتبال پرداختند هندبال را ندیدند، حتی رسانه ملی هم توجه خاصی 
به این رشته ندارد، از همین رو اسپانسر هم تمایلی برای ورود و سرمایه 
گذاری در هندبال از خود نشان نمی دهد، برای اثبات این ادعا کافی 
است نگاهی به لیگ برتر هندبال کشور بیاندازید که سالهاست فقط 
12 تیم در آن حضور دارند 12 تیمی که اغلب آنها از یکی دو استان 
صنعتی هستند. علاوه بر این انتظار میرود صداوسیما؛ آموزش و پرورش 
و دانشگاه ها و حتی شهرداری ها هم آنچنان که میبایست نگاه ویژه ای 
به مقوله ورزش داشته باشند اما متاسفانه سالهاست که به هندبال توجه 
نمی شود، البته در گیلان باتوجه به روابط خوبی که بخصوص با آموزش 
و پرورش و دانشگاه ها برقرار کردیم اوضاع کمی بهتر است. ولی به 
جز شهرداری بندرانزلی دیگر شهرداری ها هنوز نتوانستند هندبال را 
به عنوان  یک رشته ورزشی ببینند درحالی که همانطور که برای بقیه 
رشته های ورزشی در پار ک ها فضا ایجاد کردند می توانند یک فضای 
عمومی برای هندبال نیز درنظر گرفته شود تا مردم با جذابیت ها و 
هیجانات هندبال بیشتر آشنا شوند. باتوجه به مشکلاتی که عنوان 
شد مشخص است پولی در هندبال نیست و باید رایگان و از روی 
عشق و علاقه برای هندبال کار کرد از همین رو برای آقایان که عمدتا 
سرپرست خانوار هستند وهمچنین به دلیل مشغله زیاد استقبال چندانی 
از این رشته نمی کنند ولی در قسمت بانوان این موضوع متفاوت است 
و استقبال بهتری از این رشته ورزشی میشود، ما نیز در هیات اگر اعزامی 
داریم و هزینه ای قرار است انجام دهیم آن را به کمک حامیان مالی، 
خیرین و یا اسپانسرهایی که مقطعی و برای یک دوره ورود میکنند 
انجام می دهیم، چراکه واقعا درآمدی در هیات وجود ندارد، اموزش 

هندبال نیز به صورت رایگان در سالن شش هزار نفری صورت میگیرد، 
و همه ارکان هیات از اجرایی گرفته تا مربیان و داوران صرفا با خاطر 

علایق شخصی به این رشته ورزشی، پای کار هستند.
وی اما از استقبال بانوان به هندبال خوشحال است و می گوید: آخرین 
آمار ورزشکاران سازمان یافته ما 1250 ورزشکار است که شصت درصد 
آن یعنی حدود 720 نفر از بانوان هستند، در بحث داوری و مربیگری 
نیز چنین است و از 9 داور فعال و حاضر در مسابقات کشوری، 5 نفر از 
بانوان هستند و در بخش مربیگری نیز اوضاع بانوان بسیار شگفت انگیز 
است و از ۳7 مربی فعال استان، 22 نفر انها خانوم هستند. با این امار 
قابل توجه بانوان در هندبال، طبیعی است تعداد تیم های بانوان لیگ 

های داخلی استان هم بیشتر از اقایان باشد.
اما با همین وضعیت مالی اسفناک، هیات باز پویایی خود را از دست 
نداده و عناوین درخوری کسب کرد، فروزش در این خصوص به خط 
اول ورزشی می گوید: سال 98 که آمدم عملا هندبال گیلان شرایط 
مساعدی نداشت و فقط هندبال ساحلی به کمک مجید ستوده فعال بود 
و بس، بلافاصله با مشورت اعضای هیات رئیسه و با رایزنی با فدراسیون 
میزبانی المپیاد استعدادهای برتر در رشته هندبال را گرفتم و توانستیم دو 
دعوت شده به اردوهای استعدادیابی تیم ملی داشته باشیم، اما متاسفانه 
خیلی زود به کرونا خوردیم و عملا فعالیت هیات تعطیل شد، حتی تا 
اواسط سال 1400 که برخی رشته های ورزشی فعالیت مجددشان را 
آغاز کردند، به هندبال بخاطر پربرخورد بودن اجازه فعالیت داده نشد تا 
اینکه اواخر 1400 توانستیم با راه اندازی لیگهای داخلی دوباره استارت 
بزنیم و بلافاصله تیم بزرگسالان گیلان در شهرستان شاهرود نایب 
قهرمان دسته سه کشور شد و به دسته دو آمد در دسته دوم هم که 
در سیستان و بلوچستان برگزار شد نائب قهرمان شدیم و جواز حضور 
در لیگ دسته یک را کسب نمودیم و اکنون در لیگ دسته اول امتیاز 

خود را حفظ کردیم.
وی افزود: به هرحال تیم بزرگسالان ویترین فعالیت های هر هیاتی 
است و نوجوانان و جوانان برای رسیدن به آن  و الگوسازی برای اینده 
خود برنامه ریزی می کنند و انگیزه می گیرند، از همین رو نیاز بود تیم 
بزرگسالان را در بخش بانوان هم احیا کنیم، بانوان بزرگسال هم بعد 
از 17 سال به سر مربیگری زهرا حسین پناه در لیگ دسته دوم در 
شهرستان بیرجند حضور پیدا کردند و نتایج قابل قبولی را نیز کسب 

نمودند.
فروزش ادامه داد: در استان در همه رده های نونهالان، نوجوانان، جوانان 
و بزرگسالان هم در آقایان و هم در بانوان لیگ داریم و نکته جالب تعداد 
تیم های بانوان هست که طبق معمول باز حضور پررنگ تری نسبت به 
اقایان دارند و این نشان از تلاش قابل ستایش خانوم دستواره به عنوان 
نایب رئیس بانوان استان و دیگر نواب رئیس شهرستانها هیات دارد؛ 
گفتنی است در لیگ بانوان استان هفت تیم و در لیگ آقایان شش تیم 
حضور دارند. اما از همه مهمتر رنکینگ گیلان در رده بندی فدراسیون 
است، در زمان شروع فعالیت شرایط مناسبی نداشت و همچنان علیرغم 
فعالیت چشمگیر، جایگاه قابل قبولی از نظر بنده نمی باشد و نیاز به 

تلاش بیشتر و جا برای بهتر شدن دارد.

اما همه این موفقیتها در شرایطی بدست آمد که نه تنها اسپانسری پا 
پیش نگذاشت بلکه عملا در گیلان زیرساخت و سالن مناسبی هم 
در اختیار هندبال نیست؛ فروزش در این خصوص می گوید: به لحاظ 
زیرساخت و امکانات متاسفانه اوضاع مناسبی نداریم و جزو 5 استان آخر 
هستیم، درحالی که در استان هایی مثل یزد و ایلام و غیره حداقل چهار 
تا شش سالن استاندارد برای هندبال وجود دارد، ولی در رشت به عنوان 
یک کلانشهر و مرکز استان تنها دو سالن استاندارد هندبال در مجموعه 
ورزشی یادگار امام و مجموعه ورزشی شش هزار نفره داریم که انها هم 
در اختیار هندبال قرار ندارد و هیات استان جهت اموزش و تمرین تیم 
های خود باید در بدترین ساعات و با پرداخت مبالغ بالا آن را اجاره کند، 
البته سالن های چندمنظوره شهرهای استارا، تالش، فومن و صومعه سرا 
مناسب رقابت هندبال هستند اما آنجا هم اولویت با رشته های دیگر 
است و ساعات مناسبی در اختیار هیاتهای شهرستانی قرار نمیگیرد، از 
همین رو مهمترین دغدغه ما در هیات هندبال گیلان نداشتن سالن 

اختصاصی است.
وی در باب اهمیت این موضوع یعنی ایجاد زیرساخت گفت: هرچقدر 
که در هندبال سالنی بخاطر نداشتن سالن اوضاع مناسبی نداریم در 
هندبال ساحلی بخاطر داشتن شرایط مناسب جغرافیایی و ایجاد زیر 
ساخت مناسب در سواحل با کمترین هزینه، توانستیم تبدیل به یکی از 
قطب های برتر کشور شویم. به طوری که در سال 1400 مقام قهرمانی 

هندبال ساحلی کشور را نیز بدست آوردیم.
وی افزود: از همان سال 1۳81 که کمیته هندبال ساحلی ذیل مجموعه 
فدراسیون هندبال راه افتاد در همان اولین دوره مسابقات در بندرعباس 
حضور داشتیم و حتی عنوان سوم کشور را بدست اوردیم، سپس باتوجه 
به زیرساخت مناسبی که در منطقه آزاد انزلی برای ورزش های ساحلی 
ایجاد شد تلاشمان را دو چندان کردیم، به گونه ای که تا به امروز 
همیشه در سطح ملی بازیکن داشتیم، هر ساله میزبان حداقل یک دوره 
رقابت قهرمانی کشور چه در رده بزرگسالان  یا امید و یا جوانان هستیم، 
هر ساله میزبان یکی از اردوهای تیم ملی هستیم، همه این اتفاقات را 
هم مدیون مجموعه ساحلی ورزشی مرحوم سیروس قایقران منطقه 
آزاد انزلی هستیم، و از حمایت های آقای مطهری معاونت فرهنگی، 
گردشگری و اجتماعی که کمال همکاری را با هندبال به عمل می آورند 
نباید به این راحتی گذشت، و نکته مهم این است که این مجموعه با 
توجه به زیر ساخت مناسب توان میزبانی رقابت های آسیایی و بین المللی 
را هم دارد، از همین رو اگر بتوانیم اسپانسر مناسبی جذب کنیم میتوانیم 
در سال جاری میزبانی رقابت های چند جانبه کشورهای حاشیه دریای 
خزر تحت عنوان جام خزر را برنامه ریزی نماییم و همچنین برگزاری 
مسابقات کاسپین کاپ که سه دوره در آن منطقه برگزار شد و معمولا با 
حضور تیم ملی هندبال ساحلی همراه بود، امروز شرایط برای ادامه آن 

مسیر در سطحی گسترده تر وجود دارد.
وی ادامه داد: ناگفته نماند علاوه بر منطقه آزاد انزلی در ساحل بندر 
انزلی بواسطه حضور مجید ستوده رئیس اداره ورزش و جوانان این 
شهرستان که خود از مربیان موفق فعلی هندبال میباشد، نیز امکانات 
خوبی برای هندبال ساحلی فراهم شده است، نکته جالب اینجاست که  

بانوان گیلان در هندبال ساحلی نیز ورود کرده اند و از سال 1401 که 
هندبال ساحلی در بخش بانوان فدراسیون فعال شده ما نیز فعالیت خود 
را آغاز کرده ایم و سال گذشته در دومین دوره رقابتهای قهرمانی کشور 
حضور یافتیم، امسال هم علاوه بر شرکت در سومین دوره رقابتهای 
قهرمانی کشور در بخش بانوان؛ گیلان خود را برای میزبانی از یک 
اردوی تیم ملی و یک رقابت قهرمانی کشور اماده خواهد کرد، حتی 
تصمیم داریم میزبان یک دوره کلاس مربیگری و داوری درجه سه 
ساحلی نیز باشیم. البته در حوزه آموزش ما تاکنون شش دوره مربیگری 
درجه سه و پنج دوره داوری درجه سه و یک دوره داوری درجه دو 
هندبال سالنی را هم برگزار کردیم و شهریور پارسال میزبان سمینار 

داوران لیگ برتر با حضور 80 داور از سراسر کشور بوده ایم.
فروزش در ادامه از فعال کردن دفتر هیات در یازده شهرستان رشت، 
لاهیجان،  لنگرود،  آستارا،  تالش،  فومن،  انزلی،  بندر  صومعه سرا، 
سیاهکل، استانه اشرفیه و خمام خبر داد و گفت: این روزها هم با تلاش 
همه ارکان هیات بخصوص شهرستان ها، دعوت شده های زیادی به 
اردوهای تیم های مختلف ملی چه در بخش اقایان و چه در بخش 
بانوان در ردهای سنی مختلف داشتیم. ضمن اینکه علیرغم سابقه کمتر 
هندبال ساحلی، ملی پوشان ما در این بخش بسیار قابل توجه است، 
همانطور که در گذشته و در دهه شصت ابراهیم حکمت به عضویت 
تیم ملی بزرگسالان درآمد یا در دهه هشتاد جواد دلجو، سید احمد 
ابراهیمی، همچنین وحید رضایی نه تنها ملی پوش شدند  بلکه با تیم 
ملی نوجوانان مقام سوم آسیا را در سال های 2004 و 2009  بدست 
اوردند و حتی حضور در مسابقات جهانی را تجربه نمودند، علی خواجوی 
و فربد اصلانی هم در ترکیب تیم ملی هندبال ساحلی در تورنمت بین 
المللی اصفهان حضور داشت، محدکیا سبحانی و محمد مهدی کیاهی 
در هندبال سالنی و صدرا کوتاه زادگان در هندبال ساحلی سال گذشته 
به اردوی تیم ملی دعوت شدند؛ سال 1401 مجید ستوده به عنوان 
مربی تیم ملي هندبال ساحلی قهرمان آسیا شد، مهدی آدی گوزل هم 
در سال 1۳98 به همراه ستوده به عنوان سرپرست و مربی تیم ملی امید 
هندبال ساحلی منصوب شدند، در مربیگری علاوه بر هندبال ساحلی؛ 
در هندبال سالنی نیز سمیه مهربان مربی بدنساز تیم ملی بانوان شد 
و همچنین چهرهایی سرشناسی مانند متین نجدسمیعی که اصالتا« 
کشور  جوانان  ملی  تیم  دختران  سرمربی  عنوان  به  هستند  گیلانی 
مشغول میباشند، مروارید مزین هم که مدرس فدراسیون و از مربیان 
هندبال استان است مسئولیت کمیته مربیان هیات را عهده دار است و 
مربیان ارزند ه  و با تجربه ای چون محمد رضایی با کسب نایب قهرمان 
دسته سوم و دسته دوم کشور، اشکان کوتاه زادگان، مجید ستوده، میثم 
کاظمی، مجتبی امیدی، صادق قویدل، سودابه صدیق، زهرا حسین پناه، 
اکرم نیکخواه، نرجس ادیب، سارا حبیبی، متین سحر خیز، آرمین موسی 
زاده، سحر عزیزی، محمدامین موسی زاده، سارا شفقی، نعیمه افلاکی، 
لیلا شهبازپور، پریسا هادینیا، سهیلا ملایی، زهرا عباسی، خانم فرهمند، 
آریا شفیعی، سامره امینیان، سکینه راوند و محدثه حاجی پور، در هندبال 

گیلان فعالیت داشته و دارند.
فروزش اوضاع گیلان در بخش داوری را نیز امیدوار کننده خواند و 
گفت: مریم صابری و پونه علیزاده از داوران ملی و درجه یک ما و 
جزء بهترین های کشور نیز هستند که در لیگ برتر بانوان و لیگ 
های مختلف مشغول قضاوت می باشند، زهرا اسماعیل خواه و مطهره 
نجدسمیعی با اصالتی گیلانی داوران بین المللی ما هستند که متاسفانه 
هر دو انها ساکن استان تهران شدند، مقداد و سجاد احمدزاده نیز، هم 
در سالن و هم در ساحل مدرک داوری درجه یک دارند، خسرو پوربهرام 
و مجتبی امیدی هم از داوران ساحلی گیلان هستند که برای قضاوت 
به مسابقات کشوری دعوت می شوند، البته هیات داوران جوان و خوبی 
چون حسام دلزنده، مهران ابراهیم پور، مژگان صابری، سارا غلامی، 
پریسا هادی نیا، مائده رحیمی، شقایق روشن قیاس، آتنا شادخواه، فاطمه 
هادی پور، مهسا غم انگیز، ساناز محبوبی و در راس آن راشین رستمانی 
مسئول کمیته داوران هیات که از ناظران مطرح فدراسیون نیز میباشد 

را دارند.
اما وقتی از داوران و مربیان هندبال استان نام برده شد، بهتر است از کادر 
اجرایی هیات نیز قدردانی گردد و یادی از نام این زحمتکشان داشته 
باشیم؛ از هما دستواره نایب رییس بانوان، محمد رضایی دبیر هیات، 
مهدی ادی گوزل نایب رئیس آقایان و مسئول کمیته پیشکسوتان، 
خسرو پور بهرام کمیته استعدادیابی، سیداحمد ابراهیمی کمیته ساحلی، 
فاطمه درخشان روابط عمومی، مروارید مزین کمیته مربیان، راشین 
رستمانی کمیته داوران، سودابه صدیق کمیته همگانی، مریم صابری 
کمیته مسابقات، کامیار بهفر کمیته فرهنگی و البته روسای ما در هیات 
های شهرستانی مثل، اشکان کوتاه زادگان استارا، زهرا حسن پناه رئیس 
هیات فومن، نرجس ادیب لاهیجان، میلاد خانجانزاد استانه اشرفیه، 
جابر صفرعلی نژاد رشت، ابوذر قاسمی سیاهکل، مهناز رهبر انزلی، 
رسول رضاپرست صومعه سرا، رضا فتحتویی نژاد خمام، بیژن برنجی 
تالش، محمد فرض علیزاده لنگرود، جملگی صادقانه تلاش دارند تا 
جایگاه هیات هندبال گیلان ارتقا یابد. در پایان نیز میبایست از اعضای 
هیات رئیسه هندبال هما دستواره، متین عاشوری، محمد حجتی، سعید 

زاهدی، میثم جاهنشاهی و محمد رضایی کمال تشکر را داشته باشم.

هندبال گیلان در سیطره بانوان؛
کشور ساحلی  هندبال  قطب  گیلان 

ورش  برگزاری مسابقات پر
اندام جایزه بزرگ جام 
کاسپین گیلان در رشت 

جهت آمادگی حضور در 
رقابت های جهانی؛

بندرانزلی میزبان اردوی تیم 
ملی نجات  غریق شد

رییس هیات هندبال گیلان : 
مهمترین دغدغه هندبال 

گیلان نداشتن سالن 
اختصاصی است

مسابقات پرورش اندام جایزه بزرگ جام کاسپین 
گیلان، گرامیداشت آزادسازی خرمشهر روز شنبه 

در رشت آغاز شد.
در  که  رقابتها  از  دوره  این  در  ایرنا،  گزارش  به 
می  برگزار  اندام  پرورش  و  فیتنس  های  رشته 
سایر  و  گیلان  از  ورزشکار   170 حدود  شود، 
مجموعه  در  که  دارند  حضور  کشور  استانهای 
ورزشی 6 هزار نفره شهدای رشت با هم رقابت 

می کنند.
از  دوره  این  در  کننده  شرکت  ورزشکاران 
رقابتهای یکروزه، در رده های سنی مختلف و در 
2 بخش فیتنس و پرورش اندام با هم به رقابت 
خواهند پرداخت که در نهایت به ورزشکاران برتر 

مدال و جوایز نقدی اهداء می شود.
این دوره از رقابتها در بخش بدنسای و پرورش 
کلاسیک،  فیزیک  فیزیک،  های  رشته  در  اندام 
گمیز  بیلدینگ،  بادی  فیزیک،  ماسکولار 

کلاسیک و بادی کلاسیک برگزار خواهد شد.
پیش از آغاز رقابتهای پرورش اندام جام کاسپین 
شهادت  مناسبت  به  مداحی  مراسم  گیلان، 
همراهانش  و  رئیسی  الله  آیت  خدمت  شهدای 
برگزار شد که در جریان این مراسم، ورزشکاران 
و تماشاگران حاضر در این مسابقات با سینه زنی 

یاد و خاطره شهدای خدمت را گرامی داشتند.

رئیس اداره ورزش و جوانان بندرانزلی گفت: این 
شهرستان به مدت دو هفته میزبان سومین مرحله 

اردوی آماده سازی تیم ملی نجات غریق است.
کرد:  اظهار  ایسنا  با  گفت وگو  در  ستوده  مجید 
دوم  و  بیست  از  غریق  نجات  ملی  تیم  اردوی 
اردیبهشت ماه سال جاری در بندرانزلی آغاز شده 
و به مدت دو هفته این شهرستان میزبان اعضای 

این تیم ملی است.
اردوی  مرحله  سومین  اینکه  بیان  با  وی   
حضور  برای  غریق  نجات  ملی  تیم  آماده سازی 
و  بنادر  استخر  در  قهرمانی جهان  رقابت های  در 
دریانوردی شهرستان بندر انزلی در حال برگزاری 
است، افزود: در این اردو چهار ورزشکار در رشته 

نجات غریق حضور دارند.
رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان بندرانزلی 
حسینی،  محمد  سید  دست،  سپید  سامان  گفت: 
ملی  آستانه  آرش  همچنین  زارعی  ارسلان  امیر 

پوشان حاضر در این اردو هستند.
حمید  و  ناظری  محمد  اینکه  بیان  با  ستوده 
این چهار  و مربی،  به عنوان سرمربی  قدسی نژاد 
کرد:  تصریح  می کنند،  همراهی  را  پوش  ملی 
به  جهان  قهرمانی  غریق  نجات  رقابت های 
جاری  سال  ماه  مرداد  در  استرالیا  کشور  میزبانی 

برگزار می شود.

خبر

مایکل جردن؛ 
تکروی،

 قهرمان پرستی

حبیب جهانی
یکی از چیزهایی که در محیط کار باید از آن اجتناب کنید، قهرمان  پرستی است. اگر قصد دارید 
فرهنگ تیمی قوی بسازید، صحبت از کارمندی حرفه ای که بتواند یک  تنه بار شرکت را به دوش 
بکشد مخرب است. می توانید از لیگ بسکتبال حرفه ای آمریکا در اواخر سال های 1990 الهام بگیرید. 
در این زمان تیم شیکاگو بولز حتی با وجود حضور مایکل جردن، بهترین بازیکن تاریخ لیگ حرفه ای 

بسکتبال در تیم، به قهرمانی دست نمی یافت. پس ازاینکه فیل جکسون به سمت سرمربی گری تیم 
منصوب شد، مایکل جردن کم کم یاد گرفت چگونه تیم را هدایت کند و به جای تک روی، هوای 
بازیکنان دیگر را داشته باشد. به محض اینکه مایکل جردن آموخت در عوض اینکه صرفا سوپراستاری 
باشد که در تیم حضور دارد، بخشی از تیم شیکاگو بولز باشد، تیم از سال 1991 موفق به کسب شش 

قهرمانی پشت سر هم شد.
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هیات کوهنوردی و صعودهای ورزشی گیلان از زمان تاسیس تا همین 
اواخر، همیشه سعی می کرد رزومه اش را با صعود برخی کوهنوردان به 
قلل مختلف در داخل و خارج از کشور که عمدتا به صورت شخصی و 
انفرادی رخ می داد، پر کند، اما مدتی است با حضور رضا رسولی در راس 

هیات، فعالیت های هیات معنای دیگری پیدا کرده است.
به گزارش خط اول ورزشی، ششم شهریور 1400 بود که اعضای مجمع 
هیات کوهنوردی و صعودهای ورزشی گیلان با اعتماد به رضا رسولی 
وی را به عنوان رییس هیات برگزیدند، رسولی که شهردار رضوانشهر 

هست، دو دوره عضویت در شورای شهر رشت را نیز در کارنامه دارد.
نادر  دلبری، سردار  اواسط دهه هشتاد دکتر نظری، شهرام  از  اگرچه 
امیرگل، مرحوم جابر کوچکی نژاد و مصطفی قامتی هر یک به نوبه خود 
تلاش های فراوانی را به عنوان رییس، برای پویایی هیات کوهنوردی 
و صعودهای ورزشی گیلان انجام دادند ولی به اذعان خود کوهنوردان و 
بخصوص سنگنوردان، با احداث بزرگترین دیواره سنگ نوردی بولدرینگ 
هیات  فعالیت  رشت،  امام  یادگار  ورزشی  مجموعه  در  کشور  شمال 

کوهنوردی به قبل و پس از احداث این دیواره تقسیم شد.
ابان سال گذشته بود که تلاش های رسولی بعد از دو سال جواب داد 
و توانست بالاخره هیات کوهنوردی گیلان را علاوه بر کوهستان ها و 
صخره های طبیعی، صاحب یک صخره سنگنوردی مصنوعی نیز نماید.

وی در این خصوص به خبرنگار خط اول ورزشی گفت: پس از آن 
که سالن سنگ نوردی مجموعه یادگار امام با عنایت مدیرکل ورزش و 
جوانان گیلان در اختیار هیئت کوه نوردی استان قرار گرفت، با تلاش 
شبانه روزی یک تیم جوان و پرانگیزه، طی مدت 10 ماه، این سالن به 

این شکل تجهیز شد.
رئیس هیئت کوه نوردی و صعودهای ورزشی گیلان ادامه داد: بازسازی 
و تجهیز بزرگترین دیواره سنگنوردی بولدرینگ کشور به مساحت ۳00 
متر مربع و بازسازی و تجهیز دیواره سنگنوردی سرطناب به مساحت 
80 متر مربع و راه اندازی دیواره درای تولینگ برای اولین بار در استان 
به مساحت 20 متر مربع با هزینه ای بالغ بر 25 میلیارد ریال به کمک 

خیرین انجام شد.
برنا فیروزی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش و جوانان هم 
که در روز افتتاح دیواره در رشت حضور داشت اعتراف کرد که وزارتخانه 
بودجه ای در این خصوص کنار نگذاشت و این دیواره از محل منابع 
غیردولتی اجرا شد. وی ضمن ابراز خوشحالی از اینکه استان گیلان 
توانست چنین مکان مناسبی را برای سنگنوردان آماده کند، گفت: دیواره 

سنگ نوردی گیلان می تواند میزبان رویدادهای ملی باشد.
اکنون به لطف همین دیواره سنگنوردی، توتی والاس مربی اسپانیایی 
آموزشی  کارگاه  و  شد  آورده  گیلان  به  کشور  سنگنوردی  ملی  تیم 
تخصصی حرکت شناسی در سنگنوردی برای مربیان صعودهای ورزشی 
استان برگزار کرد که خروجی آن می شود تشکیل تیم گیلان و اعزام آن 
به مسابقات قهرمانی کشور و کسب مقام دوم نوجوانان کشور توسط آوینا 

بیدار و مقام سوم نونهالان کشور توسط یارا یزدانی.
مختلف  ابعاد  به  توجه  با  ورزشی  صعودهای  و  کوه نوردی  هیات  اما 
فعالیت، علاوه بر سنگ نوردی داخل سالن که ذکر شد؛ در زمینه های 
کوه نوردی و کوهپیمایی نیز طیف وسیعی از ورزشکاران و علاقمندان 
را تحت پوشش قرار دارد، رشته  کوه نوردی حرفه ای، بیشتر فعالیت های 
یا صعودهای  سالن  داخل  از  اعم  رقابتی  و صعودهای  هیمالیانوردی 
طبیعی مثل دیواره  سنگ نوردی، یخ نوردی و غارنوردی را شامل می 

شود.
از همین رو در کنار هیمالیانوردان و کوهنوردان قهاری چون آرمان حداد، 
افشین سعدی، امیرحسین ره، فرزام صیاد، کاوه اسدی، سینا رستمی و 

غیره، گیلان به لحاظ موقعیت بی نظیر جغرافیایی اش هم مقصد گروه 
های کوهپیمایی بی شماری از خارج از استان است و در داخل استان نیز 
باشگاه های کوهپیمایی زیادی تشکیل شده اند که بلاشک زیرمجموعه 
هیات کوهنوردی هستند و باعث شده آمار ورزشکاران سازمان یافته این 
رشته قابل توجه باشد و تنه به تنه رشته هایی چون فوتبال و بدنسازی 

پیش رود.
اما کوهپیمایی به سختی کوهنوردی نیست، در کوهنوردی ورزشکاران 
تجربیات سنگینی چون سنگ نوردی، یخ نوردی و یا غارنوردی را می 
چشند، ولی در کوهپیمایی که اغلب در ارتفاعاتی به مراتب  پایین تر رخ 
می دهد، ورزشکاران راه پیمایی می کنند و سعی می کنند با خطرات 
کمتری مواجه شوند تا از گردش در طبیعت لذت ببرند، با این حال اگرچه 
دیدگاه کوهپیمایی ریسک گریزیست اما به علت انجام شدن در محیط 
کوهستان نیاز به آگاهی از خطرات وجود دارد. در یک کلام کوهنوردی 

ورزش چالش است و کوهپیمایی ورزش سلامتی.
نکته مهم در این خصوص این است که این روزها نظارت بر گروه های 
کوه پیمایی مختلط بلای جان هیات کوهنوردی گیلان شده است و 
باتوجه به قانون تازه مصوب شده عفاف و حجاب، رییس این هیات باید 
بخاطر رفتار برخی کوهپیمایان در دل کوه پاسخگو باشد اما هر چه که 
هست لذت این رشته بیشتر به خاطر خانوادگی بودن ان است و اگر بنا 
باشد تفکیک جنسیتی در آن صورت گیرد شور و نشاط اجتماعی را از 

دل خانواده ها می زداید.
با این حال رضا رسولی به عنوان رییس هیات کوهنوردی و صعودهای 
ورزشی استان گیلان دست حمایت خود را نه از کوهپیمایان کشیده 
است و نه از کوهنوردان؛ نمونه بارز آن هم علاوه بر تجلیل های انفرادی 
از ورزشکارانی چون امیرحسین ره و فرزام صیاد بخاطر صعود به قله 
71۳4 متری لنین کشور قرقیزستان، آوینا بیدار نائب قهرمان سنگنوردی 

شیرزاد؛  طیبه  و  نظری  دکتر  چون  پیشکسوتانی  و  کشور  نوجوانان 
برگزاری مراسم تجلیل بطور کلی برای همه قهرمانان کوهنوردی و 
صعودهای ورزشی گیلان بوده است، اتفاقی که برای نخستین بار ان 

هم در دو سال پیاپی صورت گرفت.
البته وقتی به لیست میزبانی و اعزام های ورزشی و دوره های آموزشی 
هیات فقط در یکی دو سال اخیر نگاه می کنیم باید گفت نه فقط 
رییس هیات بلکه کادر پرتلاشی که رسولی از نواب رییس گرفته تا 
دبیر هیات و مسئولین کمیته ها برگزیده، جملگی تلاش فراوان داشته 
اند تا پویایی هیات حفظ شود، انها برای حدود یکصد نفر دوره های 
آموزشی چون دوره تئوری مربیگری درجه ۳، دو دوره اردوی آموزشی 
و استعدادیابی هیمالیانوردی، داوری درجه ۳ دوی کوهستان )اسکای 
دوره  دو  درجه ۳ کشوری،  کوهپیمایی  مربیگری  بازآموزی  رانینگ(، 
کمک های اولیه هلال احمر با رویکرد امداد و نجات در کوهستان را به 

نحو احسن در استان گیلان برگزار کردند.
کادر زحمتکش هیات، همایش هایی چون دهمین دوره کشوری طراحی 
مسیر، دو همایش علمی حفظ محیط زیست کوهستان و دو همایش 
تجلیل از قهرمانان را نیز برپا داشته اند و مسابقاتی چون مسابقه دوی 
کوهستان )اسکای رانینگ( در تالش، لنگرود و شفت، چند دوره مسابقه 
سنگنوردی قهرمانی استان و مسابقه صعود و فرود با طناب برای بانوان 

را نیز طراحی و برگزار نمودند.
رییس هیات حمایت هایی نیز از جنس مالی در صعود سراسری به قله 
شاه معلم و قله تیرو شهرستان رضواشهر به مناسبت روز آزاد سازی 
خرمشهر، صعود سراسری به قله برزه کوه برای جانبازان و ایثارگران 
کشور، صعود کاوه اسدی به قله 7495 متری کشور تاجیکستان و صعود 
زمستانه امیرحسین ره و کاوه اسدی به قله آرارات ترکیه انجام داده است، 
ناگفته نماند پس از برگزاری دور اول اردوی هیمالیانوردی در گیلان، 

غزال مهدی زاده عضو تیم ملی هیمالیانودی جوانان شد و بهمراه این 
تیم در صعود تیم ملی به قله آرارات کشور ترکیه شرکت نمود.

هیات همچنین برای شهرستان های آستانه اشرفیه و لاهیجان نیز 
دیواره سنگنوردی داخل سالن تجهیز و راه اندازی کرد و کمیته دیواره 
مسیرهای  ی  کلیه  خود  مسئولیت  راستای  در  استان  هیات  نوردی 
سنگنوردی طبیعت در علی آباد منجیل را ایمن سازی کرد و کمیته 
غارنوردی هیات نیز غارهای دیورش، کولاک آوار و آویشو پیمایش، 

پاکسازی و ریبولت نمود.
اما هیات در انتشار کتب و نقشه های مرتبط به کوهنوردی هم بی تفاوت 
نبوده و حمایت هایی از نشر کتاب » درفک، شکوه مانا » که توسط دکتر 
نیما فرید مجتهدی، دکتر محمد دهدار درگاهی، دکتر رضا خوش رفتار، 
دکتر عادل کاظمی، مسعود سلیم پور، میثم نوائیان، علیرضا صدری، 
ابوطالب قاسمی وسمه جانی تدوین شده است داشته و نقشه هایی که 
کوه های شاخص گیلان مثل نقشه مولوم بند به شاه معلم، نقشه خط 
الراس جنوبی ماسوله، نقشه کوه های بغروبند و قله تیلار، نقشه کوه های 
کاه کوه، نقشه کوه های شهرستان شفت و نقشه کوه های اشکور در 
آن مصور شده نیز توجه داشته است. در تهیه این نقشه ها پژوهشگرانی 
چون دکتر سمانه نگاه، دکتر نیما فرید مجتهدی، دکترسیدعماد روحانی، 
مسعود سلیم پور، علیرضا صدری، عبدا... قنبرپور، جواد حاجتی قلعه کلی، 
علی کامران، امید جاهد، امین عزتی فر، احمد رجب پور نیکو، نائف 

وثوقی، مسعود میرزاآقایی و پیمان صالحی گیلانی زحماتی کشیده اند.
باتوجه به عملکردی که از رضا رسولی در همین دو سه سال در هیات 
کوهنوردی و صعودهای ورزشی استان به جا مانده است، اعضای مجمع، 
مدیرکل ورزش و جوانان استان و فدراسیون کوهنوردی بعید است به 
همین سادگی وی را رها کنند، فقط حسرتش برای جامعه کاراته و 

شطرنج استان باقی مانده است.

نوید بنی اسدی
روانشناس ورزشی

را  رونالدو  آیا  بپرسند که  از شما  اگر 
می شناسید، احتمالا پاسخ شما مثبت 
است. حتی به احتمال قوی مربی وی 
از  بسیاری  درباره  می شناسید.  نیز  را 
قهرمانان دیگر هم همینطور. اما اگر 
از شما سوال شود که مربی بدنساز، 
تغذیه، فیزیوتراپ، ماساژور و ... آنها را 
میشناسید، به احتمال بسیار زیاد پاسخ منفی خواهید داد. اما اینکه چون 

شما آنها را نمیشناسید به معنای عدم وجود این افراد نیست.
روانشناس ورزشی نیز همینطور است. در گذشته تمامی موارد مورد 
اشاره در بالا به تنهایی بر عهده یک شخص بود و مربی علاوه بر 
وظیفه اصلی خود، میبایست نقش بدنساز و ... را نیز ایفا می کرد. اما از 
آنجاییکه امروزه شاهد حرفه ای تر و تخصصی تر شدن ورزش هستیم، 
هر کدام از این وظایف بصورت مجزا به افراد متخصص در این زمینه 

سپرده شده است.
پیش از آنکه به مبحث نقش روانشناسی در ورزش بپردازیم بیایید 

نگاهی به دلایل شکست در ورزش داشته باشیم.

و  ورزشی شاهد شکستهای عجیب  از مسابقات  بسیاری  در  امروزه 
رخ  حالی  در  اتفاق  این  و  حریفان هستیم.  از  ما  ورزشکاران  غریب 
می دهد که بر روی کاغذ، تیم یا ورزشکار ما از شانس بسیار بالاتری 

نسبت به حریف خود برخوردار است.
آمادگی  این صورت که یک ورزشکار علیرغم تمرینات بسیار و  به 
یا حتی ضعیف تر  برابر  با شرایط  بالای جسمانی، در مقابل حریفی 
نتیجه را واگذار می کند. بعنوان مثال حسن یزدانی علیرغم شایستگی 
بیشتر، در فینال رقابتهای المپیک 2020، مسابقه را به حریف خود 
تیلور واگذار کرد و در یک قدمی کسب مدال طلا از دستیابی به آن 

ناکام ماند.
یا اینکه بارها شاهد اعتراض بازیکنان به داور یا عوامل اجرایی بوده ایم. 
یکی از مشهورترین نمونه های آن می توان به مسابقه تیم ملی فوتبال 
ایران در برابر ژاپن در نیمه نهایی رقابتهای جام ملتهای آسیا 2019 
اشاره کرد. در یکی از حیاتی ترین لحظات بازیکنان تیم ایران بازی را 
رها کرده و برای اعتراض سمت داور یورش بردند. در همین هنگام 
بازی  ادامه  به  داده  رخ  اتفاقات  به  توجه  بدون  ژاپن  حرفه ای  تیم 
پرداخت و با استفاده مناسب از فرصت فراهم شده، دروازه ایران را باز 

کرد و موجب حذف تیم ایران از رقابتها شد.
عواملی همچون کمبود اعتماد به نفس، عدم توانایی کنترل استرس، 

عدم تمرکز، ترس از نام حریف، فشار رسانه ها و هواداران و همچنین 
توقع بیش از اندازه از فرد یا تیم باعث عملکرد ضعیف و در نهایت 

شکستهای پیاپی می گردد.
معمولا در این مواقع همه از ورزشکار انتظار دارند که بتواند به تنهایی 
به تمام این موانع غلبه کرده و به نتیجه مورد نظر دست یابد. که البته 

کاملا انتظار نابجایی است.
شکست  دلایل  مهمترین  از  یکی  بسیار،  دلایل  وجود  علیرغم 

ورزشکاران ما در برابر حریفان، نداشتن ذهنی آماده و آگاه است.
بسیاری به اشتباه گمان می کنند که روانشناسی ورزشی یعنی روحیه 
بخشیدن به ورزشکار و به همین دلیل به یکی از مهمترین آیتم های 
کسب موفقیت در ورزش بی توجهی نشان می دهند. درحالیکه این امر 

تنها یکی از کاربردهای این رشته محسوب می شود.
وظیفه اصلی روانشناس ورزشی تقویت توجه، تمرکز، اعتماد بنفس، 
هدفمند بودن، کنترل استرس و تسلط بر خود در ورزشکار است. جهت 
داشتن ذهنیت  و  مناسب  زندگی  به سبک  اهداف،  این  به  دستیابی 
برنده نیاز است که تمام اینها مستلزم وجود دانش تخصصی در این 

زمینه می باشد.
امروزه نبرد نه بین دو جسم برتر، بلکه بین دو ذهن برتر است. اگر به 
مسابقات ورزشی حرفه ای در سطح جهانی و المپیک نگاه کنیم، تفاوت 

چندانی از نظر آمادگی جسمانی و فنی بین شرکت کنندگان وجود 
ندارد. در اینجا عامل تعیین کننده، همان آمادگی ذهنی است.

موفقیت یک ورزشکار در هر رشته ورزشی نتیجه عملکرد و اجرای 
است  گرفته  فرا  قبل  از  که  است  تاکتیکهایی  و  تکنیکها  صحیح 
مسیر  در  را  ورزشکار  جسمانی،  آمادگی  کنار  در  فاکتورها  این  و 
تنهایی  به  فاکتورها  این  اما وجود  قرار می دهد.  صحیح موفقیت 
این  سوم  ضلع  واقع  در  نیست.  کافی  موفقیت  به  رسیدن  برای 
ورزشکار  دستیابی  باعث  که  است  روانی  و  ذهنی  آمادگی  مثلث، 

به موفقیت می شود.
بودن،  بنفس، هدفمند  اعتماد  تمرکز،  داشتن  یعنی  آمادگی ذهنی 
کنترل استرس و تسلط بر خود. در تقابل بین دو ورزشکار حرفه ای، 
آمادگی جسمانی و فنی،  بر  از آن کسی است که علاوه  پیروزی 
دارای ذهنی آماده نیز باشد. و این مهم تنها با حضور روانشناس 

متخصص ورزشی میسر می شود.
در پایان لازم به ذکر است که دیگر دوره ایشالا و ماشالا و یاعلی 
پهلوون و حیدر حیدر بسر آمده و بجای اعتماد بنفس کاذب بخشیدن 
به ورزشکار و متعاقبا شکست و سرخورده شدن وی، میبایست از علم 
تغذیه و مدیریت  روانشناسی ورزشی در کنار علم تمرین، علم  روز 

ورزشی برای عقب نماندن از دنیا و کسب موفقیت، بهره برد.

تاریخ کوهنوردی گیلان به قبل و بعد از احداث دیواره ســنگنوردی 
است شده  تقسیم 

وزه نبرد نه بین دو جســم برتر، بلکه بین دو ذهن برتر است امر

دبیرکل فدراسیون 
ژیمناستیک:

رئیس هیات گیلان   
ندارد همکاری 

گیلان میزبان مسابقات 
قهرمانی کشتی ساحلی 

کارگران ایران شد

۷۲ سبک و انجمن در 
ورزشهای رزمی گیلان 

فعال است

با بازکاشت درختان نارنج
انتقال درختان به 

وع ساخت  منظور شر
وژه های میثاق پر

انجمن کشتی کارگری  رئیس  نایب  همایون معصومی 
ساحلی  کشتی  قهرمانی  مسابقات  کرد:  اعلام  ایران 

کارگران کشور در استان گیلان برگزار می شود.
نایب رئیس انجمن کشتی کارگری ایران ضمن اعلام 
کشتی  قهرمانی  مسابقات  برای  گیلان  میزبانی  خبر 
با  ایران گفت: فضای ورزش کارگری  ساحلی کارگران 
بقیه ی ورزش ها که در قالب هیات های مختلف فعالیت 
دارند، قدری متفاوت است و هدف و رسالت فدراسیون 
ورزش های کارگری، ایجاد نشاط بهره وری و سلامت 

کارگران می باشد.
مسئول انجمن کشتی کارگری استان گیلان ادامه داد: 
علاوه بر سلامتی و نشاط، تلاش شده تا برای تشویق 
کارگران و ایجاد انگیزه در آنان، مسابقات انتخابی استانی 
و کشوری جهت اعزام بهترین ها برای حضور در مسابقات 
جهانی هم در دستور کار قرار بگیرد. این در حالی است 
که پیش از این تیم کشتی کارگری ایران در چندین دوره 
مسابقات جهانی شرکت و در چند دوره هم موفق به کسب 

عنوان قهرمانی شده است.
معصومی اظهار داشت: می توان با تعامل و همکاری وزارت 
کار به مانند دوران تحصیل، زنگ ورزش را در کارخانجات 
برای تقویت روحیه و نیز سلامت کارگران راه اندازی کرد.

وی با بیان اینکه از الزامات ورزش کارگری، بی ریا بودن و 
عاشقانه کار کردن دست اندرکاران و مسئولان آن است، 
افزود: در ورزش کارگری، تندرستی و نشاط کارگران هدف 

اصلی است.
کرد:  اعلام  ایران  کارگری  کشتی  انجمن  رئیس  نایب 
را  ورزشی  رشته  یک  فدراسیون ها،  از  کدام  هر  معمولا 
مدیریت می کنند اما فدراسیون ورزش های کارگری کشور 
بر مجموعه ی رشته های ورزشی مدیریت می نماید که 
همین موضوع کار را سخت تر کرده و نیز اهمیت فعالیت 
انجمن های استانی برای شناسایی ورزشکاران و حمایت از 

آنان را دوچندان می سازد.
معصومی اظهار داشت: در گیلان نیز تلاش خواهد شد تا 
ضمن شناسایی کارگران کشتی گیر، نسبت به رفع موانع 
برای کار و تمرین ورزشی آنان اقدام شود. همچنین همه ی 
تلاش خود را به کار خواهیم گرفت تا کشتی گیران بیکار و 
جویای کار را به کارخانجات و– معرفی نماییم تا با ایجاد 

شغل، انگیزه ای برای ادامه تمرینات آنان ایجاد شود.
وی با بیان اینکه فرهنگ کشتی به عنوان ورزش اول و 
باستانی ایرانیان، باید در دل کارخانجات برود، خاطر نشان 
کرد: کارگران باید بیشتر ورزش کنند تا با نشاط و سلامتی 
جسمی و روحی ناشی از آن، بتوانند با مشکلات بهتر روبرو 
شوند و بی شک سلامت روح و جسم در ارائه ی کار بهتر 

نیز تاثیری بی بدیل خواهد داشت.
همچنین وحید فرح پور نایب رئیس انجمن کشتی کارگری 
ساحلی  کشتی  مسابقات  کرد:  اعلام  نیز  گیلان  استان 
کارگران ایران به میزبانی گیلان در خرداد ماه سال جاری 

در سنگاچین برگزار خواهد شد.
به گفته ی وی؛ مسابقات جهانی کشتی ساحلی کارگری در 

شهریور ماه سال جاری در یونان برگزار می شود.
به  کشتی  المللی  بین  داور  رادمرد  افشین  نماند  ناگفته 
عنوان؛ مسئول کمیته داوران، احمد اخلاقی رئیس کمیته 
مربیان، حسین محمدزاده سرمربی کشتی ساحلی، حسین 
آزاد و عادل کجکولی سرمربی  مهری سرمربی کشتی 

کشتی فرنگی کارگری استان گیلان انتخاب شدند.

از  گفت:  گیلان  رزمی  ورزشهای  انجمن  هیات  رئیس 
مجموع 127 سبک رزمی موجود در این رشته، 72 سبک 

و انجمن در گیلان فعالند.
ابراهیم محمدعلیپور اظهار کرد: خوشبختانه گیلان یکی 
از استانهای پیشرو و یکی از قطب های برتر در رشته های 
رزمی کشور بشمار می رود و فعالیت 72 سبک و انجمن 

نیز در این استان، گواه این مدعا است.
به  از 12 هزار ورزشکار  نیز بیش  اینک  افزود: هم  وی 
طور سازمان یافته در هیات انجمن ورزشهای رزمی استان 
گیلان به فعالیت مشغول هستند و این در حالی است 
که به طور حتم برخی از ورزشکاران رزمی کار گیلانی 
با کارت سایر هیاتهای ورزشی فعالیت دارند وگرنه تعداد 

ورزشکاران این هیات بیش از این میزان است.
وی به مهمترین برنامه های سال گذشته این هیات نیز 
مختلف  رویداد  گذشته 88  سال  در  کرد:  بیان  و  اشاره 
ورزشی توسط این هیات انجام شد که میزبانی سه مسابقه 
بین المللی یکی از مهمترین عملکرد این هیات در سال 

1402 بود.

خبر

یازدهمین دوره رقابت های لیگ برتر شطرنج بانوان با قهرمانی تیم نخبگان گیلان خاتمه 
یافت.

با  ایران  شطرنج  بانوان  برتر  لیگ  مسابقات  دوره  یازدهمین  ورزشی،  اول  خط  گزارش  به 
حضور 8 تیم نخبگان گیلان، شطرنج افلاک، پیشگام نوین رایمند شهرضا، پیشگام نوین 
تهران، اندیشه نوین ساری، فیل خوب اراک، ابتکار لنگرود و دانشگاه تهران از پنج شنبه ۳0 
باشگاه  نهایت  برگزار شد که در  به مدت 6 روز در محل فدراسیون شطرنج  ماه  فروردین  
نخبگان گیلان با کسب 12 امتیاز قهرمان شد و باشگاه فیل خوب اراک و پیشگام نوین 

تهران دوم و سوم شدند.

و  شطرنج  فدراسیون  مسئولان  حضور  با  ایران  بانوان  شطرنج  برتر  لیگ  اختتامیه  مراسم 
اعضای تیم ها برگزار و جام و مدال و حکم و جوایز 750 میلیونی این رقابت ها به عنوان داران 

اهدا شد.
تیم نخبگان گیلان را در این رقابتها ژینا پاک طینت، مهسا علوی، ساحل معصومی، ملیحه 
احمدی و نفس نوری نژاد به مربیگری هانیه علی اکبری ) آموزگار فدراسیون جهانی شطرنج( 
و سرپرستی ارسلان زرین فام استاد فدراسیون جهانی شطرنج و از مربیان تیم های ملی 

تشکیل می دادند.

با احداث بزرگترین دیواره سنگنوردی کشور در رشت ؛
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گیلان خاک  در  ریشه  چــــــوگان، 
امیرحسین کاتوزیان

مدیر فنی هیأت چوگان گیلان
بدون تردید با شواهد تاریخی متعدد 
تربیت  به  که  قومی  اولین  معتبر،  و 
اسبان اهتمام ورزیدند ایرانیان بودند، 
نجیب  حیوان  این  از  کارگیری  به 
برای مواردی که نیروی انسانی کافی 
نبود و سپس سواری گرفتن از آن به 
آن  رهوار که سرعت  مرکبی  عنوان 
انسان  کنار  در  اسب  مهم  کارایی  کوتاه می کرد،  را  دراز  راه های 
بود، اما از آنجایی که بشر همواره از هر چیزی برای مقاصد جنگی 
سود برده و می برد، دیر زمانی نگذشت که متوجه شد این مرکب 
زیبا تا چه اندازه می تواند برای پیشبرد اهداف نظامی مفید فایده 
و سودمند باشد و به این ترتیب موجودی که اولین رابطه اش با 
انسان شکار شدن و خورده شدن بود، اکنون تبدیل به وسیله ای 
می شد که برق آسا پیک مرگ را در گوش دشمن فریاد می کرد 
و ترکیب اسب و شمشیر سلاح مخربی شد که نه تنها پیاده نظام 
دشمن را نابود می کرد بلکه حتی در هجوم به شهرها و دژهای 
دارای برج و باروهای بلند کارایی چشمگیر و بی مانندی پیدا کرده 
بود. اما همانطور که هر روز جنگ نویدبخش فرارسیدن روزهای 
صلح است، هر روز صلح نیز آبستن نزدیک شدن به جنگی خانمان 
بود سواران شمشیر به دست در  سوز و خونین است. پس لازم 
روزهای صلح نیز آمادگی جنگی خود را حفظ نموده و هر لحظه 
امروزه تحت  آنچه که  به  مبرمی  نیاز  بنابراین  باشند،  نبرد  آماده 
این گونه  به  و  مانور جنگی مطرح است احساس می شد  عنوان 
بود که به جای شمشیر از چوب سرکج و خمیده ای که چوپگان 
یا چوبگان یا چوگان می نامیدند استفاده شد تا سواران ضمن آنکه 
ضربات شمشیر را تمرین می کنند به یکدیگر نیز زخم نزنند و در 
عین حال هراس مرگ آفرین جنگ به شور و هیجان بازی مفرحی 
تبدیل شود که خیلی زود جای خود را در هر گردهمایی و مراسم 
و جشنی باز کند و جزئی از فرهنگ ایرانی همچون سایر عناصر 
و  مهرگان، سده  نوروز، چهارشنبه سوری، جشن  مانند  فرهنگی 

شب یلدا گردد.
هخامنشیان  دوران  در  خصوص  به  پارس  امپراتوری  پهناوری 
بازی  قدیمی ترین  عنوان  به  بازی  این  تا  باعث شد  و ساسانیان 
گروهی جهان به نقاط دیگر عالم ترویج یابد و دیر زمانی نگذرد 
بازی زیبا و پرهیجان که  این  به  اقوام و ملل مختلف نسبت  تا 
آور صلح و دوستی است  پیام  اما  هرچند ریشه در جنگ داشت 
ابراز علاقه و تمایل نمایند. شاهد این مدعا پیام جنگی حکمران 
روم برای دارا پادشاه ساسانی و پیام صلح آمیز دارا برای او همراه با 
ارسال گوی و چوگان، که به جای جنگ به بازی چوگان بپردازد 
و از خونریزی بیهوده درگذرد. این چنین است که چوگان چنان با 
فرهنگ ایرانی عجین شد که جایگاه والایی در ادبیات کهن ایران 
زمین نیز یافت و پس از اولین نشانی نوشتاری پیدا شده از چوگان، 
سنگ نوشته ای مربوط 600 سال قبل از میلاد مسیح که اکنون در 
موزه بریتانیا نگهداری می شود و رواج چوگان در میان ایرانیان را 
گواهی می دهد، در مکتوبی باستانی به نام کارنامه اردشیر پاپکان 
نیز گزارشی از این بازی و گوی به چوگان زدن هرمزد پسر شاپور 
در حضور اردشیر را ارائه می دهد و پس از آن است که سایر شعرا 
و نویسندگان باستان تا سرایندگان معاصر، بر آن شدند تا از گوی 
و چوگان در اشعار خود استفاده نموده و تاب گیسوی معشوق را به 
چوگان خمیده تشبیه کنند که دل عاشق چون گوی در میان آن 
افتاده و از ضربات عشق ، آلام مهلک و جان فرسا تحمل می کند، 

استاد سخن، سعدی شیرازی چنین سرود: 
مرد راضیست که در پای تو افتد چون گوی              

تا بدان ساعد سیمینش به چوگان بزنی 
یا حافظ به شیرین زبانی چنین می سراید: 

گر دست رسد در سر زلفین تو بازم                   
چون گوی چه سرها که به چوگان تو بازم 

و یا شاهنامه که فراز داستان هایش به خصوص در داستان سیاوش 
با بازی چوگان به اوج می رسد و همان شور و هیجان بازی را برای 
خواننده تصویرسازی می کند. باری بدین سان پیشینه فرهنگی و 
قدرت نظامی ایرانیان دو عامل مهم در همه گیر شدن و تقریباً 
جهانگیر شدن بازی چوگان در میان ملل و اقوام مختلف از جمله 
ساکنین شبه قاره هند شد، کوتاه سخن همان است که همگی بر 
آن واقفیم که هند تا همین قرن اخیر مستعمره بریتانیا که آفتاب 
در سرزمین های تحت سلطه اش غروب نمی کرد بود و همین باعث 
شد انگلیسی ها، هم با این ورزش آشنا شوند و هم آن را به کشور 
خود برده و برای آن قواعدی را پایه گذاری کنند که تحت عنوان 
کتاب آبی در برگیرنده مجموعه مقرراتی است که بر اساس آن 
بازی چوگان اجرا می شود و از نحوه بازی تا انواع خطاها و جرایم 
در آن توضیح داده شده است. این قوانین توسط فدراسیون جهانی 
چوگان معروف بهFIP  هر ساله به ضمایم و الحاقات جدیدی 

منضم می گردد تا هرچه بیشتر امنیت سوارکاران و اسب هایی که 
در میدان به تاخت مشغولند را فراهم سازد.

چوگان در ایران معاصر
 وضعیت چوگان در ایران امروز به رژیم گذشته باز می گردد که 
هرچند چوگان بازان به نامی در این عرصه نام آور بودند اما این 
به عنوان یک کمیته زیر نظر  رشته فاقد فدراسیون بود و صرفاً 
نیز همین  انقلاب  از  فعالیت می کرد، پس  فدراسیون سوارکاری 
اندک در میان  اندک  نگاه ویژه ای که  اما  رویه پیش گرفته شد 
مسئولین به وجود آمد همراه با همیاری علاقمندان باعث شد تا 
در سال 8۳ ، فدراسیون چوگان مستقل از فدراسیون سوارکاری 
تاسیس گردد و به آرامی ارکان آن به سامان شده و به صورت 

نیازی فرهنگی و ورزشی مطرح شود. 
چوگان،  فدراسیون  وقت  مسئولین  اهتمام  با  و  دلیل  همین  به 
بخصوص آقای حمزه ایلخانی زاده و سازمان میراث فرهنگی که 
البته چندی قبل به وزارتخانه تبدیل گردید، در 16 آذر سال 1۳96، 
چوگان به عنوان میراث ناملموس بشری تحت عنوان »چوگان، 
بازی سوار بر اسب همراه با موسیقی و روایتگری« به نام ایران در 

سازمان یونسکو به ثبت جهانی رسید. 
شیوه بازی چوگان

چوگان بازی بسیار پیچیده ای است و قواعد و قوانین متعددی دارد 
که صرفاً با خواندن کتاب آبی امکان فراگیری آن محقق نمی گردد. 
انگلستان مدون  قوانین چوگان توسط  همانطور که گفتیم چون 
اندازه گیری آن نیز انگلیسی است. به طور  گردیده لذا واحدهای 
خلاصه چوگان در زمینی چمن و هموار به مساحت بیش از 8 زمین 
فوتبال استاندارد برگزار می شود یعنی زمینی به طول ۳00 یارد در 
160 یارد )274 متر طول و 146 متر عرض دروازه ها 8 یارد پهنا 
دارند و ارتفاع دو تیرک عمودی آن 10 فوت و فاقد تیرک افقی 
است. از جلوی هر دروازه در فواصل ۳0،40 و60 یاردی نقاطی 
مشخص شده که از روی آن نقاط،ضربات پنالتی با قواعد خاصی 
نواخته می شود. ضمن آنکه ضربه از نقطه وسط زمین یا ضربه از 
محل وقوع خطا نیز به عنوان اعمال مجازات بر علیه تیم خاطی 

در نظر گرفته می شود. 
سواران حین بازی می توانند با تنه زدن به یکدیگر گوی را که کره 
کوچکی در اندازه تقریباً پرتقال و با وزنی حدود 128 گرم می باشد 
و در گذشته از ریشه درخت و اکنون از نوعی پلاستیک فشرده 
ساخته می شود، از یکدیگر بربایند و به دروازه حریف وارد سازند. 
بازی به صورت استاندارد دارای 6 قسمت زمانی است که به هر 
کدام چوکه گفته می شود و مدت آن 7 دقیقه است اما در ایران 
به طور معمول به صورت دو یا چهار چوکه برگزار می شود، در هر 
چوکه سوار با یک اسب تازه نفس یا اسبی که لااقل یک چوکه 
به اسب وارد نشود  تا فشار زیادی  بازی می کند  استراحت کرده 
چرا که چوگان پرسرعت ترین بازی تیمی دنیاست. بین هر چوکه 
۳ دقیقه زمان استراحت و تعویض اسب در نظر گرفته می شود، 
بازی از میانه زمین با پرتاب گوی آغاز و در شروع هر چوکه و یا 
پس از زدن هر گل، زمین و دروازه ها تعویض می شوند. دو داور 
سوار و یک داور نشسته بازی را قضاوت می کنند. دو خط نگهدار 
اعلام  را  دروازه  به  ورود گوی  پرچم،  دادن  تکان  با  دروازه،  خط 
می کنند و همچنین یک وقت نگهدار نیز زمان چوکه و استراحت 

را محاسبه می نماید. 
شروع بازی با پرتاب گوی توسط داور در میان سوارکاران که هر 
تیم چهار سوار در زمین خود آرایش گرفته و به صف شده اند آغاز 
می شود و ۳0 ثانیه به آخر چوکه زنگ نواخته می شود و پایان زمان 

با سوت و بوق اعلام می شود. 
عدالت در بازی از نکات مثبت آن است به نحوی که تیم قوی تر 
از نیم گل تا چند گل را به تیم  با محاسبات خاصی می بایست 
ضعیف تر اعطا کند و به عبارتی در شروع بازی تیم ضعیف ممکن 
است با چند امتیاز جلوتر باشد بدون آنکه بازی کرده باشد یا گلی 

زده باشد. 
قدرت و ضعف تیم ها نیز بر اساس مجموعه امتیازات بازیکنان تیم 
که به آن هندیکپ گفته می شود و توسط کمیته خاصی به بازیکنان 
مانژ  در  است چوگان  تعیین می شود. شایان ذکر  اعطا می گردد، 

کوچک و ساحلی نیز انجام می شود که قواعد خاص خود را دارد.
چوگان در گیلان 

و  بود  رایج  ایران زمین  باری، چنانچه گفتیم، چوگان در سراسر 
طبیعتا گیلان نیز از این قاعده مستثنی نبود، شواهد تاریخی در 
زمان های نزدیک به زمان معاصر از بازی چوگان در لاهیجان 
خبر می دهد اما غیر از این برخی مستندات نیز می تواند به ذهن 
متبادر کند که تسری چوگان در میان مردمان گیلان زمین بیشتر 
از یک نقطه بوده و ممکن است در بسیاری از اماکن گیلان که 
استفاده چوگان  مورد  است،  داشته  فرحبخش  و  ای سبز  گستره 
بازان قرار گرفته باشد،، به عنوان مثال، به نام چوکام دقت کنید، 
مکانی که زیر مجموعه شهر خمام است، وقتی در اطراف و اکناف 
چوکام گشت و گذار می کنید و مثلا به روستای جیر سر باقر خاله 

این فضای بسیار  و گستره های سبز و مسطح آن می رسید و 
مناسب برای بازی چوگان را در کنار نام چوکام می گذارید، از خود 
سوال می کنید آیا ممکن نیست این مکان زیبا در گذشته چوگان 
نامیده می شده که با افول بازی ها، کم کم در گویش محلی به 
چوکام تبدیل شده باشد؟ بعید است در چهارصد سال پیش و در 
دوره صفویه که سلسله ای به شدت علاقمند به چوگان بوده اند 
و در ترویج آن کوشا بوده اند زتدگی کنید وسعت پهناور و مسطح 
زمین های گیلان را ببینید و به صرافت انجام این بازی نباشید. 
پس بدون شک نه تنها می توان گفت که چوگان بازی در گیلان 
زمین رایج بوده، بلکه حتی می توان گفت که گیلان زمین قطب 
چوگان و یا لااقل یکی از مکان های مورد توجه چوگان بازان بوده 
است. وقتی هنوز در گیلان زمین مراسم کهن نوروز بل برگزار می 
شود، می توان گفت که هر رسم باستانی دیگری نیز مورد توجه 
اهالی بوده و هر آینه به آن می پرداخته اند از جمله چوگان که 
در هر جشن و سروری قسمت عمده ای از مراسم و اتفاقا قسمت 

هیجان انگیز و پر مخاطب آن بوده است.
اما پس از صفویه، اندک اندک افول ستاره چوگان در میان ایرانیان 
آغاز شد، چرا که نادر آنقدر درگیر جنگ و فتوحات بود که حتی با 
وجودی که پیدایش اسب تیره چناران از نژاد ترکمن را به او نسبت 
می دهند تا بتواند با این اسب سپاهیان خود را از کوههای هندو 
کش عبورداده و به فتح هند موفق شود، اما مانند پادشاهان سلف 
خود فرصتی برای شکار و چوگان نداشت، بعد از او هم پادشاهان 
سلسله زند آمدند که اگر کریم خان بود که خود را وکیل الرعایا 
می خواند و بیش از قبل در خدمت مردم و منافع ایشان مشغول 
بود و اگر پس از او لطفعلی خان بود که درگیر دسیسه ها و توطئه 
های خان مخنث قاجار روزی در ارگ شیراز فرمانروایی می کرد 
و روز دیگر در کوههای اطراف شیراز به جنگ های پارتیزانی و 
دفع خیانت های اطرافیان مشغول بود و فرصتی برای چوگان بازی 
نداشت و عاقبت نیز در سن 2۳ سالگی توسط خان منفور قاجار به 
وضعی فجیع به قتل رسید. پس از وی نیز شاهان قجر که یکی 
مانند فتحعلیشاه درگیر هزار زن حرمسرا بود و البته بذل و بخشش 
خاک ایران به روسیه و یا یکی مثل ناصر الدین شاه که با ملیجک 
و ساخت سرسره در حرمسرا مشغول بود یا احمد شاه که در سال 
قحطی گندم احتکار می کرد تا گرانتر به مردم بفروشد که معلوم 
است در چنین وضع وانفسا هیچ کس نیست که به بازی چوگان 
بپردازد و در نتیجه این بازی فرهنگی در بیشتر شهرهای کشور 
افتاد وآنچه معلوم است در گیلان نیز  عزیز ما به محاق نسیان 
حدود سیصد سال صدای خوش آهنگ نواخت چوگان بر گوی 
خاموش ماند. و این مدت درست مقارن با همان زمانی است که 
انگلیسی ها در هند چوگان را آموختند و به کشور خود بردند و 
برای ان قواعدی در نظر گرفتند و این بازی را که روزی مشق رزم 
بود، تبدیل به یک بازی با قابلیت حضور در المپیک مبدل نمودند 
و وقتی در دوران پهلوی مجددا فعالیت های چوگانی در میادین 

بازی صد  این  بر  قوانین جدید حاکم  این  ورزشی شکل گرفت، 
در صد ایرانی شدند و برای اجرای آن کمیته ای ذیل فدراسیون 
سوارکاری تشکیل شد اما این سازماندهی صرفا در محدوده تهران 
و یکی دو شهر دیگر بیشتر گسترش نیافت و به گیلان نرسید، 
ظاهرا تقدیر چنین بود که چوگان گیلان زمین به شیوه و قوانین 
جدید آن پس از انقلاب نضج گیرد و عاقبت همین هم شد و در 
سال 94 با تاسیس هیئت چوگان استان گیلان به ریاست آقای 
محمد مهدی انتظاام ورزش چوگان پای گرفت و البته به تبع آن 
تشکیل هیات چوگان شهرستان تالش به ریاست آقای فرشید رزم 
پوش که همین امر باعث شد چوگان گیلان به ناگهان با تحولی 
اساسی به عنوان ورزشی مهم به عرصه سوارکاری عرضه گردد و 
بسیاری از سوارکاران گیلانی متمایل شوند که بخت خود را در این 
ورزش که چندان اطلاعی نیز از چند و چون آن نداشتند امتحان 
کنند. باری فعالیت های موثر این دو مسئول چوگان گیلان منجر 
شد به اینکه در سال 95 اولین بازی چوگان در محوطه ای ساحلی 
با کمی و کاستی هایی در ساحل روستای قرق تالش برگزار گردد 
و بالاخره بعد از ۳00 سال مجدداً پژواک گوی و چوگان در میدان 
بازی طنین انداز گردد، البته علی رغم آنکه این بازی در ساحل 
برگزار گردید اما تصمیم بر آن گرفته شد همانند ماکت کوچکی 
از بازی زمین بزرگ برگزار شود تا تماشاچیان که جمعیت زیادی 
بودند با چوگان استاندارد آشنا شوند. این بازی بین دو تیم رشت و 
تالش برگزار گردید که در آخر تیم تالش به پیروزی دست یافت، 
البته برد و باخت در این بازی اصولا مطرح نبود چرا که هدف 
آن بود مردم و مسئولین زیادی که برای تماشا آمده بودند با این 
بازی آشنا شوند که خوشبختانه این امر محقق شد هر چند برخی 
کاستی ها مثل اسبانی که برای چوگان تربیت نشده بودند و یا یراق 
آلات لازمی که برای بازی چوگان باید باشد و نبود بر نحوه بازی 
بازیکنان اثر داشت اما در هر حال آنچه باید می شد، شد و حضور 
خلق الساعه ورزشی جالب و مفرح به مجموعه ورزش های مورد 
توجه اداره کل تربیت بدنی مشهود می نمود. پس از آن در سال 97 
تیم گیلان در مسابقات قهرمانی باشگاه های کشور شرکت نمود 
و با اینکه اولین بازی خارج از استان بود و بر طبق قرعه کشی 
تیم گیلان در اولین بازی با یکی از قویترین تیم های تهرانی که 
ستاره آن امیر رضا بهبدی دارنده بالاترین هندیکپ ایران در آن 
حضور داشت، قرار گرفت و هر چند این بازی را واگذار کرد اما در 
آخر موفق شد به مقام پنجم کشور دست یابد و بالاتر از شهرستانی 
مثل اصفهان بایستد و در همین بازی بود که یکی از بازیکنان تیم 

گیلان بنام ولی عاشوری موفق به دریافت کاپ اخلاق  گردید. 
بعد از این موفقیت و بازی های متعدد داخلی که پس از آن شکل 
گرفت، تصمیم بر این گرفته شد از آنجایی که احداث زمین چوگان 
امری بسیار سخت است و فضایی در حدود دوازده هکتار نیاز دارد، 
هیات چوگان استان گیلان تمرکز خود را به روی چوگان ساحلی 
بگذارد و این مقارن شد با رفتن آقای انتظام و انتخاب آقای فرشید 

رزم پوش به سمت ریاست هیات چوگان استان گیلان، بر همین 
برگزار  سال 1400  در  ساحلی  چوگان  کشوری  مسابقات  اساس 
شرکت  تیم های  حجم  با  مسابقه ای  چنین  است  بدیهی  گردید، 
کننده نیاز به اسپانسرهای قوی داشت که با تدبیر ریاست هیات 
استان  این امر محقق گردید و مسابقات همراه با پذیرایی و اسکان 
بازیکنان به خوبی برگزار شد و به جرات می توان گفت در هیچ 
یک از مسابقات مشابه که حتی در تهران برگزار می گردد تا به 
حال چنین نحوه اسکان و پذیرایی صورت نگرفته بود که این امر 
قرار  مدیرانشان  و  کننده  تیم های شرکت  تمامی  تصدیق  مورد 
گرفت و و بدون اغراق رویداد بی نظیری بود که هر چند حاصل 
کار گروهی هیات استان و شهرستان تالش و باشگاه رخش تالش 
بود اما نمی توان نقش مهم و اساسی آن را به آقای فرشید رزم 
پوش منتسب ندانست چرا که اگر ایشان نتوانسته بود اسپانسرهای 
قوی جذب نماید امکان برگزاری چنین رویدادی ممکن نبود، هر 
چند که بنا بر مستندات مالی، وی حتی از بودجه شخصی و بعبارتی 
از جیب خود نیز برای برگزاری این رویداد مایه گذاشت که جای 
تقدیر و تشکر بسیار دارد. باری این رویداد نیز با نایب قهرمانی 
با پخش در  اما جذابیت آن بخصوص  به آخر رسید  تیم گیلان 
تلویزیون چنان بر مسئولین اثر گذار بود که نام چوگان ساحلی و 
باشگاه رخش تالش تا مدتها در هر نقد و بررسی ورزشی مورد توجه 
قرار  گرفت و همین باعث شد مسئولین چوگان گیلان عزم خود 
را بیش از قبل جزم نمایند و تمام تمرکز خود را به روی چوگان 

ساحلی متمرکز نمایند.
اما در  چوگان ساحلی همانند چوگان روی چمن بازی می شود 
ساحل  روی شن  اسب  کنترل  و  تاخت  که  چرا  کوچکتر  زمینی 
سخت تر است و البته به جهت کوچکتر شدن زمین، تعداد بازیکنان 
هر تیم از چهار به سه تقلیل پیدا می کند و چون زمین شن باعث 
می شود که گوی در میان پستی و بلندی ماسه ها پنهان گردد لذا 
از گویی بزرگتر که در حقیقت توپی در اندازه توپ هند بال است 
استفاده می گردد که امکان بازی و هدایت آن ممکن گردد، البته 
تا  برند  بهره می  از جنس و روش ساخت خاصبی  این توپ ها 
وزنشان از 180 گرم بیشتر نشود و میزان باد آن به نحوی است که 
در صورتی که در دمای حدود 21 درجه سانتیگراد از بلندای چهار 
متری به سوی سطحی بتونی رها شوند، پس از برخورد به سطح 
بتون حدود یک متر به بالا بجهند، در این صورت توپ، یا همان 

گوی بادی برای مسابقه ساحلی آماده است. 
انصافا منظره زیبای زمین شنی در پس زمینه همراه با هیاهوی 
سوارکاران با البسه رنگارنگ و شور هیجان تماشاچیان در هوای 
بهاری و تابستانی، مجموعه ای زیبا را تصویر سازی می کند که 
چشم هر بیننده ای را مسحور می نماید و تماشاچی تا همیشه 
گردش چوب در دستان سوارکاران برای ضربه به گوی از چپ و 
راست را همراه با عضلات اسبان که با شور و هیجان به یکدیگر 
تنه می زنند و آبی دریا در پس این تابلو زیبا را هرگز فراموش 
نخواهند کرد، بخصوص اینکه چوگان در زمین بزرگ گاها چندان 
مورد توجه تماشاچی قرار نمی گیرد چرا که به جهت وسعت زمین 
بسیاری از وقایع در دید تماشاچی قرار ندارد اما در چوگان ساحلی 
تماشاچی گویی هم نفس با بازیکنان است و طپانچه چوگان بر 
سر گوی را انگار که خود نواخته است، به همان روشنی احساس 

می کند.
باری پس از رویداد به یادماندنی چوگان ساحلی بود که تیم های 
بانوان و آقایان گیلان به عنوان تیم مطرح در کشور معرفی شدند 
و فدراسیون تصمیم گرفت که مسابقات چوگان ساحلی را در تقویم 
140۳ خود بگنجاند که انشالله آن نیز به زیبایی برگزار خواهد شد. 

بانوان جوگان باز
تیم  نکرد،  بانوان  تیم های  از  یادی  و  از چوگان گفت  توان  نمی 
بانوان باشگاه رخش تالش در سال 1402 موفق شد که در سه 
بازی پیاپی پیروز گردد و جام زنبق را به خانه برد و پس از آن در 
جام میخک نیز بدرخشید و از این طریق باشگاه رخش تالش در 
لیگ ملی چوگان که برای اولین بار در سال 1402 برگزار گردید به 

مقام پنجم کشور نائل گشت.. 
اما برنامه های آتی چوگان گیلان به طور خلاصه احداث باشگاه 
از  تا  می باشد  رضوانشهر  و  خمام  در  بخش خصوصی  طریق  از 
 ، استعدادیابی  از طریق  و  رفته  بالا  هنرجویان  تعداد  این طریق 
مستعدترین هنرآموزان شناسایی و به چوگان کشور معرفی گردند.

به امید روزی که هر ایرانی همانطور که آیین نوروز و سیزده به 
در را می داند و یا در بر پایی مراسم شب یلدا و چهارشنبه سوری 
تلاش می کند، درباره چوگان این یادگار نیکان سلحشور و پهلوانان 
نامی دوران کهن که یادآور شکوه باستانی امپراطوری بزرگ پارس 

است نیز کوشا و ساعی باشد. 
شاید رویایی دور از ذهن نباشد روزی که کودکان ما در هر کوی 
و برزن با چوب کوچکی تمثیلی از چوگان را بازی کنند و به جای 
به  بازگردند،  خود  باستانی  ریشه  و  اصل  به  وارداتی  ورزش های 

امید آن روز...


